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Polgármesteri Hivatal

9082 Nyúl, Kossuth L. u. 46.

Szám: 14-3/2008.
J E G Y Z Ő K Ö N Y V

Készült: Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 2008. január 29-én megtartott üléséről.

Jelen vannak:
Schmiedt Henrik polgármester

Lengyel István alpolgármester

Bán Csabáné 

Győriné Csendes Gyöngyi 

Józsa Csaba

Józsa Tivadar

Kozicz László

Kriston Pál 

Paárné Salamon Judit

Szűcs Mihály

Varga Zoltán (17.55 órakor érkezett)

Venesz László

Takács Lajos jegyző

Kiss Csabáné jegyzőkönyvvezető

Vargáné Farkas Hedvig főtanácsos

Érdeklődő állampolgárok és bizottságok kültagjai a mellékelt jelenléti ív szerint.

Schmiedt Henrik 

Köszöntötte a képviselőtestület tagjait, a vendégeket. A napirendi pontok elfogadása előtt az építményadóról szóló rendeletről szól pár szót. Több helyen hallotta, hogy bevezették az ingatlan adót. Az ingatlanadó a településen nem került bevezetésre. A településen építmény adó van, amelyben az elmúlt évekhez viszonyítva változás nincs. Aki családi házzal rendelkezik, annak ezen túl is a kommunális adót kell fizetnie, ami éves szinten 6.000,- Ft, illetve azoknak kell építmény adót fizetniük, akik üdülővel rendelkeznek. Ennek a díja éves szinten 400,- Ft/m2. Építményadót kell fizetni az ipari és vállalkozói létesítménnyel rendelkezőknek, amelynek 150,- Ft/m2 az éves díja. A rendeletben szerepel, hogy az építményadó fizetése alól kik élveznek mentességet. Még egyszer hangsúlyozza, hogy a községben ingatlanadó nem került bevezetésre. Akik családi házzal rendelkeznek, azoknak továbbra is csak a 6000,- Ft-os kommunális adót kell fizetniük, akik üdülővel rendelkeznek, azoknak a 400,- Ft/m2 éves szinten megállapított díjat, akik pedig ipari és vállalkozói létesítménnyel rendelkeznek, azoknak 150,- Ft/m2 éves díjat kell fizetniük. Ilyen jellegű adóemelés a településen nem volt. Az ingatlanadó kérdése ebben az évben még nem lesz aktuális. 

Ismételten köszöntötte a megjelenteket. Megállapította, hogy a képviselőtestület tagjai közül 10 fő van jelen, így a testület határozatképes. A napirendi pontok tárgyalása előtt megkérdezi Paárné Salamon Judit képviselőt, hogy a jegyzőkönyv hitelesítését vállalná-e?

Paárné Salamon Judit

Vállalja a jegyzőkönyv hitelesítését.

Schmiedt Henrik

Szavazásra bocsátotta Paárné Salamon Judit jegyzőkönyv hitelesítőként történő kijelölését.

Nyúl Község Önkormányzatának képviselőtestülete 10 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, 1 tartózkodással Paárné Salamon Judit képviselőt jelölte ki az egyik jegyzőkönyv hitelesítőnek.

Schmiedt Henrik

Megkérdezi Szűcs Mihály képviselőt, hogy vállalja-e a jegyzőkönyv hitelesítését?

Szűcs Mihály

Vállalja a jegyzőkönyv hitelesítését.

Schmiedt Henrik

Szavazásra bocsátotta Szűcs Mihály jegyzőkönyv hitelesítőként történő kijelölését.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 10 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, 1 tartózkodással Szűcs Mihály képviselőt jelölte ki a másik jegyzőkönyv hitelesítőnek.

Schmiedt Henrik

Az ülésre szóló meghívót a képviselők megkapták. A meghívóban 10 napirendi pont szerepel. Javasolja, hogy a testület a napirendi pontok közé vegye fel a Sokoró térség komplex erózióvédelmi programjának megtárgyalása, a Győri Agglomeráció Közösségi Közlekedésének Fejlesztése munkacímű pályázatban való részvétel megtárgyalása, valamint a buszmegállók, buszöblök tervezésére beérkezett árajánlatoknak a megtárgyalása című napirendeket.

Szavazásra bocsátotta a javasolt előterjesztések napirendi pontok közé felvételét.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 11 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag elfogadta a napirendet módosító javaslatokat.

Schmiedt Henrik 

Javasolja, hogy a testület a napirendi pontokat a következő sorrendben tárgyalja:

1. Tájékoztató az elmúlt ülés óta történt eseményekről.

2. Tájékoztató a "Tüzes-teleki" ingatlanok ügyében.

3. Móricz Attiláné vállalkozóval kötendő megállapodás megtárgyalása, döntéshozatal.

4. Nyúl Községi Önkormányzatnál az élelmezési tevékenység belső ellenőrzés tapasztalatainak megtárgyalása, döntéshozatal.

5. Pilinszky János Általános Iskola Alapító Okiratának módosítása.

6. Aranykapu Óvoda Alapító Okiratának módosítása.

7. Nyúl Polgármesteri Hivatal Alapító Okiratának módosítása.

8. Nyugat-Dunántúli Regionális Közigazgatási Hivatal törvényességi észrevételének megtárgyalása, döntéshozatal.

9. Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete 2008. évi munkaprogramjának megtárgyalása, döntéshozatal.

10. Sokoró térség komplex erózióvédelmi programjának megtárgyalása.

11. A Győri Agglomeráció Közösségi Közlekedésének Fejlesztése munkacímű pályázatban való részvétel megtárgyalása.

12. A buszvárók, buszöblök tervezésére beérkezett árajánlatoknak a megtárgyalása.

13. A 2008. évi költségvetés tárgyalása, I. forduló.

Az elfogadott módosítással szavazásra bocsátotta a napirendi javaslatot.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete  11 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi napirendet fogadta el:

1. Tájékoztató az elmúlt ülés óta történt eseményekről.

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester
2. Tájékoztató a "Tüzes-teleki" ingatlanok ügyében.

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester
3. Móricz Attiláné vállalkozóval kötendő megállapodás megtárgyalása, döntéshozatal.

Előadó: Takács Lajos jegyző
4. Nyúl Községi Önkormányzatnál az élelmezési tevékenység belső ellenőrzés tapasztalatainak megtárgyalása, döntéshozatal.

Előadó: Takács Lajos jegyző, Horváth Erika élelmezésvezető
5. Pilinszky János Általános Iskola Alapító Okiratának módosítása.

Előadó: Győriné Csendes Gyöngyi igazgató
6. Aranykapu Óvoda Alapító Okiratának módosítása.

Előadó: Farkas Katalin óvodavezető
7. Nyúl Polgármesteri Hivatal Alapító Okiratának módosítása.

Előadó: Takács Lajos jegyző
8. Nyugat-Dunántúli Regionális Közigazgatási Hivatal törvényességi észrevételének megtárgyalása, döntéshozatal.

Előadó: Takács Lajos jegyző
9. Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete 2008. évi munkaprogramjának megtárgyalása, döntéshozatal.

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester
10. Sokoró térség komplex erózióvédelmi programjának megytárgyalása.

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester
11. A Győri Agglomeráció Közösségi Közlekedésének Fejlesztése munkacímű pályázatban való részvétel megtárgyalása.

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester
12. A buszvárók, buszöblök tervezésére beérkezett árajánlatoknak a megtárgyalása.

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester
13. A 2008. évi költségvetés tárgyalása, I. forduló.

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester, Takács Lajos jegyző és Vargáné Farkas Hedvig főtanácsos
Schmiedt Henrik

Kérdezte, hogy napirend előtt kíván-e valaki szólni?

Kérdés, hozzászólás nem volt. 
1. napirendi pontként a testület a "Tájékoztató az elmúlt ülés óta történt eseményekről" című előterjesztést tárgyalja.

Schmiedt Henrik

A közlekedési infrastruktúra fejlesztési pályázatról kíván elsőként szólni. A pályázatot a Regionális Fejlesztési Ügynökséghez lehet beadni a győri kistérségen keresztül. A pályázat támogatja buszvárók kialakítását, buszöblök kialakítását. Ehhez 10% önrészt kell biztosítani. Felmérésre került, hogy a településen milyen lehetőségek vannak. Az elképzeléseink szerint a főúton mind a Pannonhalma, mind a Győr felé menő irányba helyeznénk ki buszvárókat, a Győrújbarát felé vezető úton szintén mindkét irányba szeretnénk buszvárókat kialakítani, illetve az elképzelések között szerepel a buszforduló felújítása. A pályázatot a kistérség fogja benyújtani. A pályázat lehetőséget ad arra, hogy a buszöblöket kialakítsuk a mai normák és szabályok szerint. El kell végezni az akadálymentesítéshez szükséges feladatokat, a járdával való összeköttetést. Cél, hogy olyan várószigetek alakuljanak ki, amelyről egy mozgáskorlátozott is fel tudjon szállni a buszra. A pályázaton belül erre van lehetőség. A pályázati kiírás 1,6 milliárd Ft-ot tartalmaz. A pályázatra két nagyobb pályázatot is nyújtanak be, ezek: GYSEV parkoló kialakítására és átszálló kialakítására benyújtandó pályázat, amely kb. 600 milliós összeget fog jelenteni, illetve a Volánnak vannak olyan tervei, amely szerint utas-tájékoztató rendszert szeretnének kiépíteni. A többi kistérségnek a fennmaradó összegekre lesz esélye pályázni. Nem biztos, hogy a nagyobb pályázók is nyerni fognak. Véleménye szerint 10%-os önrész mellett be kell adni a pályázatot. Ha a pályázat nyertes lesz, akkor nagyban meg tudnánk változtatni a település képét. 

Szó volt egy másik pályázat beadásáról, szintén a győri kistérségen keresztül. Ez a pályázat ökoturisztikai fejlesztéseket célzott volna meg. A pályázattal kapcsolatosan elhangzott, hogy a kistérség a Győr-Kisbajcs-Nagybajcs-Vének-Vámosszabadi kerékpárút kialakítására nyújtana be pályázatot, amelyhez a többi település saját ökoturisztikai fejlesztésekkel csatlakozhatott volna. Tájékoztatja a testületet, hogy a kistérség a pályázatot nem nyújtja be, mivel a kerékpárút költségeit korábbi ajánlatok alapján értékeltették fel, ahol a becsült összeg 300 millió Ft volt. A pályázat maximálisan 500 millió Ft-ot enged megpályázni. A kerékpár út költségeit újra felmérték, így az új költségvetés megközelíti az 1 milliárd Ft-ot. Mivel ekkora költséget sem Győr, sem pedig a települések nem tudnak vállalni, ezért úgy döntöttek, hogy a pályázatot nem nyújtják be.

Pályázati lehetőségként fog megjelenni a LEADER program, amely 5 kistérséget érint. Ezek: győri, téti, pannonhalmi, kapuvári és csornai kistérség. Több mint 50 település jelezte, hogy ennek a programnak a kialakításában részt kíván venni. Ez több mint 300 alapító taggal meg is történt. A Rábcatoroki és a Pannontáj-Sokoró-Natúrpark LEADER csoportot a hatóság utasította, hogy fogjanak össze és hozzanak létre egy nagy LEADER közösséget. Ez megtörtént, az egyesületet Pannónia Kincse néven hozták létre. Az elkövetkezendő 7 évben 4 milliárd Ft-os pályázati keret fog rendelkezésre állni a települések, a civilek és a vállalkozók számára az érintett területen.

Programja egyik alapelve volt a falu lakossága létszámának fenntartása, lehetőség szerinti növelése. Ez biztosíthatja a település önálló működését. Ez abban rejlik, hogy telkeket, utcákat tudjunk kialakítani. Az elmúlt év során felmérésre kerültek azok a helyek, amelyek a rendezési terv alapján lehetőséget adnak arra, hogy új utcákat alakítsanak ki, hol lehet telkesítési programot megvalósítani. Több embert tájékoztattunk arról, hogy milyen lehetőségek, feltételek vannak. Ezt a folyamatot 4 területen indítottuk meg: Petőfi utca folytatásában, Rét utca folytatásában, Arany János utca folytatásában, valamint a Vak Bottyán utca folytatásában. Több mint 150 telek kialakítására lenne lehetőség. A legnagyobb előrelépés a Petőfi utca folytatásában kialakítandó utca és telkek ügyében történt. Ehhez az érintett ingatlantulajdonosok 90%-a adta már hozzájárulását. Ezt a folyamatot folytatni szeretnénk. A közművesítési és az út kialakítási költségekre vonatkozóan mindenki hiteles tájékoztatást kapott. 

A mai napon a fő hangsúlyt a Tüzes-teleki ingatlanok ügyével kapcsolatos témára helyeztük. Az ülésen megjelentek a befektetők is. Erről ők fognak tájékoztatást adni.

Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik
Szavazásra bocsátotta a beszámolót.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 8 igen szavazattal, 1 ellenszavazattal, 2 tartózkodással a beszámolót elfogadta.
Józsa Tivadar
A beszámolót azért nem fogadta el, mert több alkalommal kérte a polgármester urat, hogy a Veres Péter utca és a Táncsics Mihály utca közötti ingatlanok kerüljenek minél előbb építési területként besorolva. Ez frekventált terület, az infrastruktúrája annyira kialakított, hogy annak befejezése a legolcsóbban megoldható lenne. 

Schmiedt Henrik
A Táncsics utca és a Veres Péter utca közötti területet is felmérték. Van egy földes út, amely a két utat összeköti. A rendezési terv lehetőséget ad rá, hogy még egy utcát párhuzamosan kialakítsanak. A fő problémát az jelenti, hogy maguk a telkek is sok helyen párhuzamosan futnak a két utcával, és ha egy új utcát tervezünk, akkor ezeket a telkeket az útra merőlegesen kell kimérni. Megvizsgáltuk a tulajdonviszonyokat, amely külön problémát jelent. Sok olyan tulajdonos van, aki külföldön él. A tulajdonosoknak a tulajdonviszonyok tisztázásában közreműködőnek kell lenniük. Azért a Petőfi utca folytatásában indítottuk meg ezt a folyamatot, mert a tulajdonviszonyok sokkal rendezettebbek, gyorsabban lehet haladni. A képviselő úr által említett terület sok munkát, utánajárást fog igényelni, a napirendről nem került le. 

2. napirendi pontként a testület a "Tájékoztató a Tüzes-teleki ingatlanok ügyében" című előterjesztést tárgyalja.

Schmiedt Henrik
Térképen be fogják mutatni, hogy mely területről lenne szó. Köszöntötte Csáky László urat, Horváth Lajos urat és dr. Virág Gyula ügyvéd urat. Kérte Csáky Lászlót, tartsa meg tájékoztatóját.

Csáky László

Az elmúlt év tavaszán kezdtek a településen tájékozódni, hogy hol tudnának akkora területet vásárolni, amelyet a későbbiek folyamán gksz. besorolásba át tudnának minősíttetni. 100 ha nagyságú területre lenne szükségük. Megkeresték a polgármester urat, a jegyző urat az ügyben, milyen lehetőségek vannak ingatlanok vásárlására. A megvásárolt és átminősített ingatlant multinacionális cégnek szeretnék átadni. Olyan tájékoztatást kaptak, hogy jó esély van arra, hogy a mezőgazdaságilag nem igazán használható területeket az autópálya és a 82-es számú út közelsége, aranykorona értékük miatt könnyebben át lehetne minősíttetni. A munkákat a telekvásárlásokkal kapcsolatosan megkezdték, felvették a kapcsolatot az ügyvéd úrral is. Megkeresték a tulajdonosokat, mindenkivel külön tárgyalásokat folytattak, ahol tájékoztatták őket arról, hogy milyen elképzeléseik vannak, mit szeretnének megvalósítani, valamint kérték a tulajdonosokat, hogy támogassák a programot. Jelenleg kb. 70%-os állapotnál tartanak. Vannak olyan területek, amelyek még nem kerültek opció alá. Az opciós területek július 31-i kifizetéssel kerülnének át a társaság tulajdonába. A fennmaradó területek tulajdonosaival, amelyek a fejlesztés szempontjából fontosak lehetnek, még tárgyalásokat folytatnak. A kereskedelmi, gazdasági és szolgáltató övezet a legegyszerűbb besorolás. Ez azt jelenti, hogy természetvédelmi szempontból védett a dolog, olyan veszélyt nem jelent a településre nézve, amely ökológiai és egyéb veszélyt jelentene. Ez a besorolás olyat jelent, amelyben logisztikai, kereskedelmi, szolgáltató tevékenységre alkalmas. Ezeket a területeket ezen tevékenység elvégzésére alakítanák ki, majd egy multinacionális céggel közösen továbbfejlesztenék. A tavaszi ciklusban szeretnék az területek opció alá vonását befejezni, valamint a szabályozási terv módosítását szeretnék elindítani. Ez a meglévő rendezési terv módosítását jelentené, amelynek átfutási ideje 4-5 hónap. A partner cég négy alkalommal járt a településen. A terület egy része logisztikai központ lenne. Ez azt jelentené, hogy elsősorban az M1-es autópálya érdekli a befektetőket, nem pedig a 82-es főút. A területen nagykereskedelmi tevékenységet szeretnének folytatni. Amikor korábban megkeresték az önkormányzatot, a testület hozott egy olyan döntést, amely szerint támogatja ezt a programot a törvény keretein belül. Az önkormányzat és a köztük lévő együttműködésről elmondja, hogy ezen ügyletek lebonyolítása az önkormányzatra semmiféle anyagi terhet nem ró. Minden költséget a társaság visel. A későbbiek folyamán próbálnak az önkormányzattal együttműködni. Véleménye szerint a településnek ebből a befektetésből csak haszna lehet. Az önkormányzattól, mivel nem rendelkeznek helyismerettel, pár apró dolgot kértek, amelynek a finanszírozását a befektetők vállalják. A programot elindították és végig szeretnék csinálni. Ha azonban a számukra szükséges területet nem tudják megvásárolni, akkor a programot nem csinálják végig, ugyanis a végfelhasználót kisebb terület nem érdekli.

Prisztóka Tibor
Kérdezte a befektetőt, hogy mely cégnek, kinek a megbízásából dolgozik.

Csáky László
Erre a kérdésre jelenleg nem válaszolhat. Erre felhatalmazása nincs. Feladatuk, hogy a területeket felvásárolják, a tervet elkészíttessék, azt finanszírozzák, majd közösen a megbízóval a fejlesztést elvégezzék. Erre két év áll rendelkezésükre. 

Prisztóka Tibor
Önök vásárolni, beruházni kívánnak, majd az eladó utólag tudja meg, hogy milyen célra adta el ingatlanát. 

Csáky László
A szabályozási terv határozza meg, hogy a terület milyen célra hasznosítható. A terület a későbbiek folyamán gazdasági, kereskedelmi és szolgáltató tevékenységre hasznosítható. Ez azt jelenti, hogy a környezetvédelmi előírásokat be kell tartani. Ezen a területen gyártási tevékenység sem folytatható. Nem lehet hulladéklerakó, szemétégető sem. A szabályozási terv pontosan meghatározza, hogy ez a terület milyen célra használható fel. Ennek a pontos leírása meg van, a tervben foglaltakat kell betartani. Nincs lehetőség arra, hogy hátsó utakon akár egy szemétégetőt vagy hulladéklerakót telepítsenek ide.

Kriston Pál

Nem érti, hogy a megbízót miért nem mondják meg. Ha arról tudnának, akkor akár az interneten is utána lehetne nézni, és nem lennének találgatások. 

Cserepes István
Kérdezte, hogy készíttettek-e környezetvédelmi hatástanulmányt, mivel logisztikai dologról van szó? Mekkora területet kívánnak megvásárolni? Elhangzott, hogy az autópálya közelsége miatt van szükségük a területre. A cég, amely le kíván telepedni, nagykereskedelmi tevékenységet kíván folytatni. Nem találkozott olyan céggel, ami csak az autópályát használja. Véleménye szerint a fő közlekedési utat is meg fogja terheli az elosztó központ.

Szemenyei Gyula
Elvi szakhatósági bejárás történt a területen? Ha valamit meg szeretnénk valósítani, erre is szükség van. Ezt követően kerülhetne sor a telekvásárlásra. Iparpárti vagyok, ezzel foglalkozom. Szeretném, ha a településen minél több ipar tudna megtelepülni, de a becsület módjával. Minden ember kétségekben van. Miért kell titkolózni, ha becsületes beruházásról van szó? Valósuljanak meg az elképzeléseik, de ne titkolózzanak. A befektető elmondta, hogy megkeresték a tulajdonosokat. Nekem is van területem, mégsem kerestek meg. Tudomása szerint a képviselőtestület sincs tisztában a dolgokkal. Ismeri az üzleti világot, hiteles tájékoztatást kellene adni.

Csáky László
Nem vagyok felhatalmazva arra, hogy a multinacionális cég logóját kitegyem. Olyan cégről van szó, akik Magyarországon több helyen is jelen vannak. 130 milliárd forintot fektettek be Magyarországon logisztikában, idegenforgalomban, wellness tevékenységben. Jelenleg 70 milliárdos beruházáson dolgoznak Dél-Somogyban. Nincs felhatalmazásom arra, hogy a nevüket megnevezzem. Ez a társaság a kormányzati negyed pályázatában is részt vett, tőkeerős társaságról van szó. A tevékenységi körüket elmondhatom. 4 alkalommal voltak itt a településen, a megvásárolni kívánt ingatlanokat gazdasági, kereskedelmi és szolgáltató övezetté szeretnék átminősíttetni. A terület megfelel az elképzeléseiknek. A kérdés, hogy elő tudjuk-e olyan állapotig készíteni a dolgokat, hogy szerződést köthessünk velük. A magyarországi menedzsmentjüket régóta ismerjük, több kapcsolat van velük. A szabályozási terv, amelyet a testülettől előzetesen kértek, szorosan, pontosan behatárolja, hogy ezen a területen mit lehet tenni. Nem kell attól félni, hogy bármi olyan történik, amit ne tudnának kontroll alatt tartani. A szabályozási terv elfogadása a testületre tartozik. A szabályozási terv készítői el fogják mondani, hogy a gksz. besorolás pontosan mit jelent. Semmi olyan dolog nincs, amitől félniük kellene. Semmiféle hatástanulmányt nem készítettünk. Azokat a szakhatóságokat, akik a dologgal kapcsolatosan fontosak lehetnek, előzetesen megkerestük, a szabályozási terv készítőivel egyeztettünk. Semmi olyan nem szeretnénk, amely a településnek a lényegét megváltoztatná. A logisztikai központ azt jelenti, hogy Nyugat-Európából érkezne az áru, innen terítenék tovább. Csak az autópálya kerül felhasználásra. A Veszprém felé vezető út sem kerülne terhelés alá. A lakosság tájékoztatást fog kapni arról, hogy a gksz. besorolás mit jelent. 100 ha-os területet szeretnének felvásárolni, a partner céget kisebb terület nem érdekli.

Schmiedt Henrik
Kérte Horvát Gábor építész urat, adjon tájékoztatást arról, hogy a gksz. besorolás mit jelent.

Térképen bemutatták, hogy pontosan mely területet érinti az ingatlanfelvásárlás.

Szűcs Mihály
Itt van a Köles-tó is. 

Csáky László

Kárt nem kívánnak a területben tenni. Parkosítani szeretnének, tavat építenének. A terület az autópálya felöl védettséget kapna. A beépítettség 40-45% körüli lenne. A beépítés több ütemben valósulna meg. 

Szűcs Mihály

Kérdezte, hogy az építeni kívánt létesítmények mennyire emelkednének ki?

Csáky László

12,5 méter beépítési magasságot szeretnének.

Szűcs Mihály
A területen van egy domb. Arra is ráépülnek?

Csáky László
A dombra nem építenek. A terület 45%-át szeretnék beépíteni. Parkokat, zöld területeket is kívánnak kialakítani.

Szűcs Mihály
Vannak már tervek?

Csáky László

Beépítési tervek még nincsenek, de hamarosan lesznek. Ha a 100 ha-os területet nem tudják megszerezni, akkor a partner cég eláll az ügytől. A partner cégnek több sémája van.

Szűcs Mihály
A terület nem az autópálya mellett, hanem a 82-es mellett van. Azt mondta, hogy a 82-es utat nem terhelik. Az autópályáig hogyan fognak eljutni?

Csáky László

Úgy értette, hogy a településen átmenő szakaszt nem terhelik. 

Szűcs Mihály
Győrújbaráton mekkora területet vásároltak?

Csáky László

57 ha-os területet vásároltak, de ott más programot kívánnak megvalósítani.

Prisztóka Tibor
A programot már tudják, csak az állampolgároknak nem árulják el?

Csáky László

El fogjuk árulni. A multinacionális cég logisztikai, kereskedelmi és szolgáltató tevékenységet szeretne folytatni. 

Szelényi Ernő

Az elmondottak tökéletesen alkalmasak a megtévesztésre. Semmi konkrétum nem hangzik el, nem árulják el a tevékenységet sem. Mi a logisztikai, a kereskedelmi tevékenység? Mivel foglalkoznak? 

Csáky László
Elmondhatják, hogy a gksz. besorolás mit jelent. Ennél többet nem tudunk mondani, de az biztos, hogy semmiféle környezeti károsodást nem okoz. Ha a befektető nevét elárulja, akkor sem fognak többet tudni, mint most. 450.000 m2-nyi csarnokot szeretnének építeni. Ebbe a csarnokrendszerbe különböző raktározási feladatokat kívánnak ellátni. Ezeket a raktárakat multinacionális cégek veszik bérbe. A helyi építési szabályzaton belül le lehet korlátozni, hogy ez a tevékenység meddig terjedhet, mit lehet itt csinálni. A dolgok nagyon kezdetleges állapotban vannak. Amennyiben igény van rá, folyamatosan tájékoztatjuk Önöket. Ha a végfelhasználóval megkötöttük a megállapodást, a látványterveket be fogjuk mutatni. 

Szelényi Ernő
A terveket előtte mutassák be.

Csáky László
Van egy szabályozási terv, amely pontosan meg fogja határozni, hogy mit lehet építeni, milyen %-ban lehet beépíteni, milyen tevékenységet lehet ezen a területen belül folytatni.

Érdeklődő állampolgár

A 82-es számú út most is nagyon le van terhelve, a kamionforgalom most is nagy. Az árut a területre hogyan fogják oda szállítani? A betontelepet sem lehetett volna engedélyezni. 

Schmiedt Henrik
Kérte Horvát Gábor építész urat, adjon tájékoztatást arról, hogy a gksz. besorolás mit jelent, milyen feltételek vonatkoznak rá.

Horváth Gábor
A rendezési terv jelenleg még ezt a besorolást nem tartalmazza. Ha a befektető kérelmét a testület elfogadja, akkor rendezési terv módosítására kerül sor. A rendezési terv módosítása során fogja tisztázni az önkormányzat, a szakhatóságok és a tervezők, hogy pontosan milyen besorolást fogadnak el. A gksz. terület egy általános fogalom. Alapvetően az a funkciója, hogy a lakóterületet nem zavaró ipari, kisüzemi vállalkozások, kereskedelmi, szolgáltató, raktározási, egyéb tevékenység engedélyezhető ott. Abba nem fér bele nagyüzem, nagyipari tevékenység, csak kisüzemi. Hasonló, mint pl. a tsz-major területén működők. A rendezési terv, ami majd erre fog készülni, végig lesz futtatva 30-40 szakhatóságon. Minden szakhatóság el fogja mondani az előírásait, ami alapján majd a testület fog dönteni. A testületnek lesz lehetősége arra is, hogy a szakhatósági vélemények alapján pozitív vagy nemleges választ adjon bizonyos kérdésekre, illetve előírhat olyan dolgokat, ami a falu védelmére szolgál. Ilyen például az, hogy szélesítse ki az utat. A testületnek joga van szabályozni azt is, hogy milyen tevékenységeket tilt meg. Jelenleg arról van szó, hogy a rendezési terv is ez után fog készülni. 

Braunné Barta Katalin

Az önkormányzatnak ebből mi haszna van?

Schmiedt Henrik
Az önkormányzatnak bevételt jelenthet az iparűzési adó és az építmény adó.

Braunné Barta Katalin

2007. novemberi jegyzőkönyvben az olvasható, hogy a befektető cégről azt lehet tudni, hogy ingatlanokat fejleszt, a megvásárolt területen kiépítik az infrastruktúrát, utakat építenek, megépítik a 82-es és a vasút közötti átjárót, kivezetik a közműveket és úgy értékesítik tovább. A győrújbaráti honlapon megtalálta, hogy 160 ha-t szeretnének megvásárolni, Nyúlon pedig 100 ha-t. Ez összesen 260 ha. A győri ipari park 158 ha. Itt véleménye szerint telekspekulációról van szó. Ki fogja a települést arról biztosítani, hogy mivel a terület továbbértékesítésre kerül, mi lesz ott, kik fogják megvásárolni? Ez egy átláthatatlan dolog.

Schmiedt Henrik
Ezt a kérdést az építési előadó nagyjából megválaszolta. Nem az a lényeg, hogy ki vásárol, hanem az lényeg, hogy mit építenek. Az építési előadó elmondta, hogy a testület meghatározhatja, hogy mit építhetnek, milyen tevékenységet engednek folytatni, ha raktárt építenek, akkor ott mit tárolhatnak. Elhangzott, hogy 30-40 szakhatóság joga továbbá meghatározni, hogy mi építhető. Csáky úr elmondta, hogy meg kívánják vásárolni a területet, infrastruktúrát kívánnak kiépíteni, utat építenének, majd a területet tovább értékesítenék. 

Virág Béla

Ha valaki elad vagy megvásárol egy ingatlant, az nem tartozik a képviselőkre. Az a vevőre és az eladóra tartozik. Tudomása szerint az ügyben a testület szeptemberben hozott egy elvi állásfoglalást. Kérdezte, hogy ha a befektetők minden előírást betartanak, akkor a testület javasolná, hogy a gksz. övezetbe sorolják a területet, vagy visszavonnák az előző állásfoglalásukat?

Józsa Tivadar 

Megnézte, hogy a 2007. évben mikor foglalkoztak ezzel a kérdéssel. Legelőször olyan tájékoztatást kaptak a polgármestertől, mely szerint: "...jelent meg egy olyan befektető csoport, aki 100 ha területet szeretne vásárolni. Az önkormányzat olyan segítséget tudott az ügyben nyújtani, hogy összehoztuk a tulajdonosokat a befektetőkkel. A kapcsolatfelvétel így már a befektetők és a tulajdonosok között megtörtént, folynak a tárgyalások is. Ha a tárgyalások sikeresek lesznek, Nyúl község jövőjét pozitívan befolyásolná." A határozatot először a Településfejlesztési Bizottságnak kell megtárgyalni, ajánlani a testület felé, és ha a testület elfogadja, akkor határozat. Ezt előzőleg a Településfejlesztési Bizottság nem tárgyalta. 2007. október 30-i testületi ülésen szintén szóba került ez a kérdés. Ott elhangzott: "....komoly érdeklődés van, kb. 80 ha-nyi területre kötött opciós szerződéseket. Ez a területnagyság tartalmazza azon ingatlanokat, amelyeket az ingatlantulajdonosnak csereföldként fognak felajánlani, valamint azon ingatlanokat is, amelyeket a jelenlegi tulajdonosok pénzért értékesítenek. Azért dolgozunk, hogy ezek a tervek megvalósulhassanak és hosszú távon Nyúl községet fejlesszék." Következő alkalommal november 27-én foglalkoztunk a témával. A jegyzőkönyvben szerepel, hogy ezek gyenge aranykorona értékű földterületek. Ha területet akarok eladni, akkor az árát én határozom meg. Az önkormányzatnak nincs beleszólása abba, hogy az ingatlan mennyibe kerül. Az az eladó és a vevő magánügye. Arról volt szó, hogy mindent a befektető finanszíroz. A tulajdoni lapok beszerzését miért az önkormányzat vállalta fel? A tulajdoni lapokat a befektetőknek kellett volna kikérni.

Schmiedt Henrik
2007. szeptember 25-i ülésén a testület hozott egy határozatot a Tüzes-teleki ingatlanfejlesztések tárgyában, amelyet a Településfejlesztési Bizottság is tárgyalt. 

A határozat száma 74/2007.(IX.25.). Ismertette a határozatban foglaltakat.

Az önkormányzat a tulajdoni lapokat térítésmentesen kapja meg, azért fizetni nem kellett. Ha megnézzük, hogy iparűzési adóban, illetve építmény adóban mekkora összeget jelentene a bevétel a településnek, akkor el tudja dönteni a település is, hogy a díjmentesen beszerzett tulajdoni lapokat érdemes volt-e a megbízóknak kiadni.

Csáky László
Segítséget kértek az önkormányzattól. A tulajdoni lapok nem hivatalosak, hanem tájékoztató jellegűek. Azért volt rájuk szükség, hogy a tulajdonosokkal a kapcsolatot fel tudják venni. A szerződésekhez szükséges hivatalos tulajdoni lapokat már nem az önkormányzat kérte, kéri ki. Ha a program megvalósul, akkor több százmillió forintos éves bevételt jelent az önkormányzatnak. El lehet gondolkodni azon, hogy csináljuk-e tovább, vagy akadályozzuk-e meg. Még semmi nem történt, egy programot tettünk le. A beruházás a település életét nem forgatná fel.

Az ülés menete közben, 17.55 órakor megérkezett Varga Zoltán képviselő, így a jelenlévő képviselők száma 11 fő.
Paár Róbert
A győri ipari park területének közel a dupláját vásárolnák meg a befektetők. Tisztában vagyunk azzal, hogy az ipari parkban mi folyik. Jó lesz az a nyúliaknak, ha elzárjuk magunkat Győrtől? Ipari objektum beépítése megakadályozza a Győrbe való bejutást. Ez a terület nagy érték. Ha önök nem veszik meg, akkor megveszi más. Azért merült fel, hogy telekspekulációról van szó, mert nem mondanak semmit. Az embereket nem kell lenézni, mert át szeretnék gondolni, hogy mit szeretnének.

Csáky László

Azt mondja, hogy nagy forgalmat zúdítunk a településre. A másik oldalon azt mondja, hogy értékes területekről van szó, és ha mi nem jövünk ide, akkor majd ide jön más. A területet el kell látnunk infrastruktúrával, meg kell építenünk a felüljárót. 50-60 embernek adnak munkát. Raktárbázis lenne autópálya mellett.

Szemenyei Gyula

Van egy vevő, akit támadunk. Nincs igazunk. Kérdése, hogy ezt a fejlesztési koncepciót a testület jóváhagyta-e vagy sem? Amennyiben jóváhagyta, arról határozat van, akkor van értelme miről beszélni. Ha a testület azt mondja, hogy nem, akkor nincs miről beszélni. A szerződéskötésekhez csak az eladónak és a vevőnek van köze. Azt kijelenteni nem lehet, hogy a területek értéktelenek. Mindenkinek a sajátja értékes. A településen legyenek befektetők, támogatom a fejlődést.

Schmiedt Henrik

Mindenkinek a saját tulajdona a legkedvesebb. Azt mondtam, hogy alacsony értékű földekről van szó. A Győr felöli részen 3-4 AK értékű területek vannak, a falu felé haladva 14 AK értékűek is vannak. A legnagyobb rész 3 AK értéktől kezdődik. A Győrújbarát felöli területen a befektetőknek nem kell megoldani a vasút feletti átjárást, közelebb van az autópályához is. A Nyúl határában lévő területek nem képeznek akkora értéket, mint a Győrújbarát közigazgatási területén lévők. 

Prisztóka Tibor

Ha realizálódik egy adásvételi szerződés, és ha valaki nem kívánja eladni a területét, akkor kötelezve lesz arra, hogy a területe is bekerüljön abba a besorolásba, ami a leendő vevő óhaja?

Schmiedt Henrik
Ilyen kötelezés nem lehet.

Prisztóka Tibor
10 éve települt Nyúlra. Felmerült, hogy a község lakosságszámát fenn kell tartani, azt növelni kellene. Ha beérünk a településre, szemétlerakót, betontelepet, targonca szervizt látunk. A látvány iparterülethez hasonló. Véleménye szerint a település lakói nem ilyenre vágynak. Lehetőségei szerint, amilyen gyorsan lehet, el szeretne menni a településről. A település nem vállalkozó barát. Ha valaki fejleszt, arra lecsapnak és azonnal tönkre teszik. Afelé kellene menni, hogy a természeti értékeket használjuk ki, a szőlő termelést, a pincéket, a dombokat. Legyen a település Győrnek alvó városa, jöjjenek ide olyanok, akik jól érzik magukat és nem olyanok, akik pár év után el kívánnak menni. Nem kívánok a vitában részt venni, mert úgy látom, hogy senki nem tudja, miről vitatkozunk. Rendelkezem a területen ingatlannal, most jelentem, hogy nem kívánom eladni. 

Schmiedt Henrik

Mindenkinek bántja a szemét, ami a településre érve fogadja. Ez a beruházás a településtől 1,5-2 km távolságra lenne. Véleménye szerint olyan lehetőség, ami távol esik a településtől, azt semmiben nem zavarja, forgalmat nagyon minimálisat hozna be a településre, semmilyen ökológiai és természetkárosító hatása a faluban nem jelenne meg. El tudnánk érni, hogy az ide betérőket ne ilyen látvány fogadja, mint most.

Braunné Barta Katalin

Azt mondta, hogy a 82-es utat nem érinti, ezt írásba is tudja adni? Minden faluba telepített ipar magában hordozza az iparváros csíráját. Ha egy jön, akkor a másiknak is meg kell adni. Győrújbaráton van 70 ha-os szerződés, amelyen Dobó Margit szerepel. Az egyik képviselő asszony az Interneten utána nézett, és azt találta, hogy Pátyon ezt a hölgyet elutasították "veszélyes anyag raktárak építésének ügyében". Az interneten be van jelölve az 160 ha-os terület, majd hozzá a nyúli 100 ha. Senki ne mondja azt, hogy a déli forgalmat nem a 82-es út vezeti el. Azt mondták, hogy ezeket a területeket tovább adják. A logisztikai központ fogalmát mindenre rá lehet húzni. A polgármester úr azt mondta, hogy fejlesszük az ipart és a turizmust. Kérdeztem, hogy a turistáknak gyárlátogatást fogunk szervezni? A kettő együtt nem működik. 

Csáky László
Azt mondják, hogy Páty térségében veszélyes anyag raktárat szerettünk volna felépíteni. Megvettünk egy területet, elláttuk infrastruktúrával. Megjelent egy osztrák befektető csoport, akiknek értékesítettük a területet és kérték az ilyen raktárra az építési engedélyt. A végén népszavazás döntött volna arról, hogy a raktárra adjanak-e engedélyt vagy nem, de a szavazás eredménytelen lett. A testület nem engedélyezte. Ehhez nekünk közünk nem volt. Dobó Margitnak nem volt köze a dolgokhoz, ő az élettársam, gyermekem édesanyja. Győrújbaráton 57 ha a területünk. Van saját programunk, amelyen a győrújbaráti testület márciusi ülésén dönt. Nem kell attól félni, hogy veszélyes anyag raktárakat akarunk behozni, annak különleges építési szabályai vannak, 39 szakhatósággal kell egyeztetni. Meg fogják határozni, hogy a területen milyen tevékenységet lehet folytatni. A pátyi dologgal kapcsolatosan elmondja, hogy semmi közük nem volt a dologhoz, az Immodol Kft-hez nincs közük, a velük kötött szerződést az ügy után visszavonták, amely 300.000 euróba került.

Braunné Barta Katalin
Ha tudja, hogy mit szeretnének, miért nem mondja el?

Csáky László
Biztos, hogy nem lesz semmiféle veszélyes anyag raktár. A befektetők ide fognak jönni, el fogják mondani, hogy mit szeretnének. A cégnek München környékén raktárbázisaik vannak. Elmondta, hogy a Nyúl határában megvalósítani kívánt raktárbázis, elosztó forgalma mely irányba haladna.

Érdeklődő állampolgár

Használni fogják a 82-es utat. Tudomása szerint a győri ipari parkba országos főutak haladnak be.

A befektető és az állampolgárok vitába kezdtek az út kialakítását, a közlekedést és az utat terhelő forgalmat illetően. 

Schmiedt Henrik
A raktárbázis kiépítéséhez a közlekedési hatóság hozzájárulása is szükséges. A feltételeket ők fogják előírni. 

Ács Ágoston
A községnek szüksége van a fejlődésre. Elsősorban azok szóljanak hozzá, akik érdekeltek ebben a témában. Kell a községnek a megélhetéshez terület, ez a terület arra való.

Virág Béla
Az önkormányzatnak kell az iparűzési adóból befolyt bevétel? Kérdezte, hogy a testület az elvi hozzájárulását fenntartja-e? A meglévő gksz. besorolású terület forgalma hol megy el? Annak a forgalma nem megy a vasút mellett? A földje mindenkinek érték. A falu fejlődését nem akarja gátolni. A testületnek van jogosultsága arra, hogy a törvényt betartassák?

Schmiedt Henrik
A rendezési terv a tsz-major területén ipari területet jelöl ki. Ez sokkal több mindent megenged, mint a gksz. besorolás. 

Lengyel István
Ha a beruházás megvalósulna, 22,5 millió Ft építményadó folyna be az önkormányzathoz. Támogatja, hogy a szakhatóságok előírásaival, a törvényt betartva épüljön meg a beruházás. A település mindig iparból élt, a turisztikából nem tudunk megélni. 

Józsa Csaba
Iparterületet a településre megalapozottan kell hozni. A vasút utáni iparterület feltétele volt, hogy megépül az elkerülő út, addig építési engedélyt nem lehet kiadni. Ezt nem sikerült betartani. Azon voltam, hogy az elkerülő út épüljön meg, utána lehet ipart telepíteni. Az elkerülő utat továbbra is támogatom. A képviselőtestület az ügyben a szeptemberi ülésén határozatával elvi hozzájárulást adott ahhoz, hogy a polgármester tárgyaljon a befektetővel, ahhoz azonban nem, hogy teljesen befolyjon az ügyintézésbe. A befektetők túlzott mértékben támaszkodtak a község polgármesterére. Nem tudjuk, hogy mi jön ide. A befektető a különböző szakhatóságok állásfoglalását bemutathatta volna a testületnek. Tudni szeretnénk, hogy mi lesz itt, milyen lehetőségeink vannak. Hallottam olyanról, hogy tulajdonosok szerződéseket írtak alá, de abból egy példányt sem kaptak. Visszavonhatatlan folyamat ne következzen be. Félő, hogy az ügy annyira előre haladhat, hogy a testület nem tudja, hogy mire lesz rákényszerítve a szabályozási terv végleges szavazásakor. Véleménye szerint a testület sokkal több információt érdemelt volna. 

Dr. Virág Gyula
Kezdettől fogva bekapcsolódtam a projekt elkészítésébe. Az önkormányzatnak is az ügyvédje vagyok. A polgármester és a befektetők is megkerestek. A következők hangzottak el. A polgármester úr azt mondta, hogy mindent a legnagyobb törvényesség szerint hajtsak végre. Felelnem kell a jogszerűségért, szakszerűségért. Az, hogy a befektető kivel milyen alkut köt, csak rájuk tartozik. A munkadíjamat a befektetők fizetik. Kértem, hogy a szerződések előkészítése hivatalos helyiségben történjen. A befektetőknek előírták a határidőt, hogy mikorra vásárolják fel az ingatlanokat, illetve tegyék meg a további lépéseket. Ha a határidőt nem teljesítik, a beruházás nem fog megvalósulni. Minden egyes tulajdonossal külön-külön, volt akivel többször is el kellett beszélgetni. Mindenkinek elmondták, hogy mit jelent az opciós szerződés. Volt, aki megkérdezte, hogy területét milyen célra szeretnék hasznosítani, volt aki nem. Azért kértük az önkormányzattól a hivatalos helyiséget, hogy a tulajdonosoknak pénzt és időt spóroljunk. Olyan tulajdoni lapokat kért az önkormányzat, amelyek díjmentesek. Ezekre azért volt szükség, hogy az érintett tulajdonos által hozott tulajdoni lappal az adatokat le tudjuk egyeztetni, illetve a földkiadó bizottság által hozott határozattal. Az opciós szerződések a jogszabályokban előírtaknak megfelelően történtek. Mindenkinek július 31-ig kell nyilatkoznia, hogy a végleges szerződés létrejöttéhez hozzájárulnak-e vagy sem. Az utakkal kapcsolatosan elmondta, hogy azokra vonatkozó feltételeket az illetékes szakhatóság elő fogja írni. A rendezési terv módosításához több szakhatóság hozzájárulása is szükséges. 

Józsa Csaba
A dombos részre épül-e valami? A termelőszövetkezettel is egyeztetni kell, hogy nincs-e haszonbérleti szerződés, amire támogatást kapnak. Győrújbaráton az adásvételi szerződések be vannak jegyezve az ingatlan-nyilvántartásba? A Kisalföldi Erdőgazdaság kezelésében lévő erdőterületnek a sorsáról tárgyaltak?

Csáky László
100 ha területre opciót szeretnének szerezni. Ha ez megtörtént, minden szakhatósággal egyeztetve szeretnék a szabályozási tervet a testület elé terjeszteni. Azt, hogy mit hogyan végeznek, a saját maguk döntése. Először a területen belülre szeretnének kerülni, utána veszik fel a kapcsolatot a szakhatóságokkal. Ha a szabályozási terv készítését a testület megrendeli, a teljes stáb el fog jönni és elmondják terveiket. A hatósági kérdésekről kár lenne most beszélni. 

Schmiedt Henrik

A rendezési terv azt is szabályozza, hogy sem a pannonhalmi várat, sem a Csanak-Ravazd Sokorói dombság hegyvonulatát nem zavarhatják a felépítendő épületek. Meg van határozva a látószög, az épületmagasság is. 

Józsa Tivadar

Az ügyvéd úrnak és a befektető úrnak az itt elhangzottakat már a tavalyi augusztusi ülésen el kellett volna mondaniuk. 

Virág Béla
Nincs tsz. használatban a terület. Kérdezte, hogy a testület be tudja tartatni a szakhatósági előírásokat vagy nem? Megjelent a faluújságban, hogy a lakás céljára szolgáló épület esetén 400,- Ft/m2/év építményadót kell fizetni. Ez tévesen jelent meg?

Paárné Salamon Judit
Az elsők között voltam, akik szorgalmazták, hogy ennek a fórumnak a létrehozását megvalósítsuk és azzal kezdjük a témát, hogy ezt a rendeletet helyre tegyük. A rendelet 1996 óta van érvényben. Az építményadó olyan ingatlanra vonatkozik, ami vállalkozások tulajdonában lévő családi ház. A településen talán egy ingatlan van olyan, akik ezt a fajta adót fizetik. A rendelet összes paragrafusát el kell olvasni, mert szerepel benne, hogy kik élveznek mentességet az adó fizetés alól. Amióta ez a testület van, egyetlen adónemet nem emelt meg. Egyedül az idegenforgalmi adót vezették be. Az ebből származó bevételt a turisztikára lehet fordítani, az összeg felhasználására kérik az adófizető vállalkozók javaslatát. Ez az adónem közvetlenül nem a helyi vállalkozót terheli, hanem áthárítja a turistákra. Az állam ezen adónem beszedett minden egyes forintja után 2,- Ft-ot ad. Ez nem a helyi lakosság terheit növeli. A vállalkozóknak ezzel csak az adminisztrációja növekedik. 

Ha az üggyel kapcsolatos minden információ késve jut a testület tudomására, úgy a testület nem tud garantálni semmit. Először december 18-án kaptunk részletesebb tájékoztatást. Spanyol befektetőkről volt szó, a mai napig nem tudunk a befektetőről semmit. 

Csáky László

Mint befektető, nem kötött az önkormányzattal semmi nemű szerződést. Határozottan tiltva van arra vonatkozóan, hogy elmondja, ki áll a háttérben. A megvalósítandó feladatokról amit tudott, elmondott. Ha a testület elfogadja a szabályozási tervet, akkor ide fognak jönni és el fogják mondani a teljes tervet. Annyit elárulhatok, hogy spanyolokról van szó.

Paárné Salamon Judit
Sajnos nem lépünk előre, mindig ugyan azt halljuk. Ha nem kapunk megfelelő tájékoztatást, akkor ne várják el, hogy bizalommal forduljunk Önök felé. 

Schmiedt Henrik
A szeptemberi testületi ülésen, amelyen a testület elvi hozzájárulásról szóló határozatot hozott, ugyan azok a dolgok hangzottak el, mint korábban, és mint a decemberi ülésen. Nyáron már azt a tájékoztatást kapta a testület, hogy van egy befektető társaság, akik szeretnének területet felvásárolni, közműveket kiépíteni. Ennél több információval most sem rendelkezek. A testület tájékoztatást kapott arról, hogy mit tartalmaz a gksz. besorolás. A testület határozhatja meg, hogy mit enged letelepedni, meghatározhatja a beépítést is. A befektető nem kényszeríthet rá a testületre semmit. Kérdés volt, hogy be tudjuk-e tartatni a szabályokat. Hozunk egy döntést, utána a befektető dolga, hogy eldöntse, elfogadja-e azt vagy sem. 

Prisztóka Tibor

Bizalmi kérdésről beszélünk. El lehetett volna készíteni egy projekt tervet, hogy mit szeretnének, milyen terveik vannak. Az önkormányzat, a falu ügyvédje ne legyen egy befektető által fizetett személy. 

Az idegenforgalmi adóval kapcsolatosan elhangzottak bizonyos dolgok. Ahol van vonzerő, ott beruháznak a vállalkozók. A falunak nincs, vagy nagyon minimális turisztikai vonzereje van. Naponta találkozik árajánlatkérésekkel, ismeri az emberek anyagi helyzetét. Az adókkal kapcsolatosan elmondja, hogy nincsenek egyensúlyban. A vállalkozókra nagy terheket rónak. Vállalkozása sok adót fizet a településnek, azért cserébe szinte semmit nem kapott. A vállalkozók nincsenek támogatva. Iparűzési adó az EU-ban csak Magyarországon van. 

Dr. Virág Gyula
Van a jogban olyan fogalom, hogy "üzleti titok megsértése". Ha Csáky úr kiadja a partnere, megbízója nevét, azzal lehet, hogy a befektetőknek akkora kárt okozhat, hogy nem jönnek ide. Ennek az ügynek az előkészítése még nem jutott olyan szakaszba, hogy a megbízók kiálljanak a nyilvánosság elé. Én nem csak az önkormányzat ügyvédje vagyok. Csáky úrtól és ingatlan tulajdonosoktól kaptam megbízást a szerződések előkészítésére, a földhivatali nyilvántartásba vétel megindítására. Nem az önkormányzat ellen lépek fel. Az opciós szerződés feltételei is le vannak szabályozva. Az önkormányzattól havonta nettó 20.000,- Ft díjat kap. 

Szűcs Mihály

Szeretnénk a Szurdikot rendbe tenni, kultúrházat is szeretnénk építeni, az öregek otthonára is szükség van, de ezekhez pénzre van szükség, igaz, nem minden áron. A befektetők felé óvatosan közelítsenek. Ha olyan dolog van, ami nem tetszik, a község környezetét veszélyezteti, tudjuk a dolgokat leállítani. Ezért adta a testület elvi hozzájárulását. Újabb információkat is szeretnénk megtudni. Mindenkinek vannak problémái. Megfontoltan lépjünk előre. 

Józsa Csaba

Egyetért Szűcs Mihály képviselővel. Kérdezte, hogy Győrújbaráton kötöttek-e szerződést az 57 ha-ra, erre egy halk nem volt a válasz.

Csáky László
57 ha a társaság tulajdonában van, az ingatlan-nyilvántartásba történő bejegyzés folyamatban van.

Józsa Csaba
A kifizetések megtörténtek?

Csáky László
December 31-ig megtörténtek. 

Szemenyei Gyula
Ezt az ügyet elő kellett volna készíteni.

Schmiedt Henrik

A testület nem vállalhatja fel, hogy az Önök megkérdezése, véleménye nélkül hozzanak egy ilyen ügyben döntést. 

Virág Béla
Volt olyan képviselő, aki megkérdezte, mi történik akkor, ha megkötnek egy szerződést, és azt nem fizetik ki. Volt olyan képviselő, aki pedig azt kérdezte, hogy a befektető tisztában van-e azzal, hogy milyen területet vásárol. A befektető tudja, hogy mit vásárol? Volt olyan is, aki azt kérdezte, mi történik akkor, ha a befektető áttminősítteti, majd visszaminősítteti a területet és külföldi befektető kezére játssza. Az átminősítés sokba kerül. A tsz. melletti terület út problémája nem oldódott meg. A képviselők ne csak a saját érdekeiket nézzék.

Orosz Lajosné
Itt két tábor vitájáról van szó. Összefoglalta az eddig elhangzottakat. A testületnek döntenie kellene, hogy a terület besorolását megváltoztatja-e vagy sem. A döntésnél a falu lakóinak az érdekeit kell szem előtt tartani. A döntéshez további információkra van szükség. Sok minden elhangzott, az azonban nem, hogy a beruházásnak a falura milyen hatásai lehetnek.

Venesz László
Győrújbaráton megvették az 57 ha-os területet. Ha akarnák, a forgalmat Győrújbarátról is rá tudnák hozni a 82-es útra. 39 szakhatóságnak kell az engedélyekhez hozzájárulni. Ebben az ügyben tájékoztató lett volna, nem pedig falugyűlés. Szerettem volna, ha a falugyűlésen is ennyien jelen lettek volna, mint most. A falugyűlésen az önkormányzat dolgozóin kívül a falu lakosai közül talán 5-en voltak. A falu lakossága érdektelen akkor, amikor munkáról van szó, amikor pedig tiltakozásról van szó, akkor mindenki meg tud jelenni. 

Ács Ágoston
Ebben az ügyben először a testületnek kellett volna tájékozódni és dönteni, utána pedig a tulajdonosokat kellett volna meghívni és tájékoztatást adni. 

Varga Zoltán
Úgy tudta, hogy tájékoztató lesz ez ügyben. Az önkormányzat célja, hogy a települést élhetőbbé tegye, ehhez azonban pénz kell. Elhangzott, hogy az önkormányzat legyen vállalkozó barát. Az önkormányzat nem tud vállalkozó barát lenni, ha maga az állam nem vállalkozó barát. Az önkormányzat hatáskörei be vannak határolva. Az idegenforgalmi adót azért vezették be, mert a környezet fejlesztésére szeretnének áldozni. Ezt azonban csak úgy tudják megtenni, ha a vállalkozók befizetik az idegenforgalmi adót, annak minden forintja után az állam 2,- Ft-ot ad. A vállalkozóknak ebben partnernek kellene lenniük. Ebből közösen profitálunk. Az, hogy valaki jó döntést hoz, annak a felelőssége, aki a döntést meghozza. A testületnek kell döntést hoznia, de nem most. Az önkormányzatnak is érdeke, hogy információkat szerezzen. Az árakat a piac határozza meg. A településnek olyan pénzforráshoz kell jutni, ami hosszú távon biztosítja a falu fejlődését. A költségvetésben sok milliós hiányok vannak. Az ipari elkerülő útra nem volt pénz, azért nem valósult meg. Igaz, hogy a településnek nincsenek nagy turisztikai értékei. 

Prisztóka Tibor
Kérdezte, hogy az önkormányzat tagjai közül ki vállalkozó, ki mennyi adót fizet? A bevételekhez nem úgy kellene hozzájutni, hogy vállalkozásokat ellehetetlenítsenek. Az előző polgármesterrel együtt sokat tett azért, hogy olyan cég, mint a Hidrostal, ide jöhessen a településre. Ebben a témában legyen falugyűlés, a befektető mondja el, hogy mit szeretnének megvalósítani. Úgy gondolja, hogy itt ingatlanspekulációról van szó.

Schmiedt Henrik
Az alapján kell majd dönteni, hogy a település költségvetése 400 millió Ft. Ebből kb. 100 millió Ft az intézmények fenntartása. A legnagyobb bevételek közé tartozik az iparűzési adó, amely 55 millió Ft-ot jelent, ehhez hozzávesszük a gépjármű adót, ami 30 millió Ft körüli összeg, az SZJA helyben maradó részét, ami szintén 30-40 millió Ft körüli összeget tesz ki. A mostani költségvetés összeállításánál voltak terveink, 80 millió Ft hiány jött elő nagy tervek nélkül. Ha azt szeretnénk, hogy a falunak legyenek jó útjai, járdái, legyen művelődési ház, legyen szép a Szurdik, legyenek megbecsülve a természeti értékek, tudjunk fejlődni, olyan bevételi forrásokra van szükség, amelyekből ezeket finanszírozni tudjuk. A helyi erőforrásokra tudunk támaszkodni. Ha a beruházás megvalósul, a település éves bevétele 100-200 millió Ft-tal is megnőhetne. Kéri a befektetőket, hogy adjanak pontos információkat terveikről, illetve arról, hogy azok milyen hatással járhatnak a településre nézve mind a forgalom, mind a környezetterhelés szempontjából, hogy olyan képet kaphassunk, amiről nyugodtan tudunk dönteni, és fel tudunk vállalni a lakosság előtt.

Józsa Csaba
Kéri a befektetőket, hogy minden hónapban adjanak írásos tájékoztatást minden képviselőnek arról, hogy milyen előrelépések történtek. 

Schmiedt Henrik

Megköszönte a befektetőknek a részvételt, tájékoztatást.

A napirendi pontot lezárta, szünetet rendelt el.

S Z Ü N E T

S Z Ü N E T   U T Á N
3. napirendi pontként a testület a "Móricz Attiláné vállalkozóval kötendő megállapodás megtárgyalása, döntéshozatal" című előterjesztést tárgyalja.
Schmiedt Henrik

Az előterjesztést a képviselők megkapták. A napirendi pontot a Pénzügyi Bizottság tárgyalta. Kérte a bizottság elnökét, ismertesse a bizottság álláspontját.

Szemenyei Gyula hozzászólásra jelentkezett. Kérte a testületet, szavazzanak arról, hogy Szemenyei Gyulának kétperces hozzászólásra megadják-e a szót.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül egyhangúlag megadta a szót Szemenyei Gyulának.
Szemenyei Gyula
A Nyúli Hírek című újságban megjelent egy cikk "Vélemény" címmel. Szeretne tisztán látni az ügyben, hogy a cikkben foglaltak megegyeznek-e a valósággal. Kérte, hogy ezzel kapcsolatosan adjanak tájékoztatást, mert ha a cikkben foglaltak igazak, akkor az így tovább nem működhet.

Schmiedt Henrik

Sokan várták, hogy a cikkre válasz jelenjen meg a részemről. A cikket a testület este 11 órakor, a testületi ülésen olvasta fel. Ahhoz, hogy meg tudjon jelenni, másnap hajnalban már ment a nyomdába. A felvetett problémákra a következő Nyúli Hírekben reagálni fog. A cikk erős túlzásokat tartalmaz, abban vélemény nem csak a képviselő testület részéről volt, hanem kívülről is. Részletes választ fogok adni minden pontra, ami felmerült, hogy mindkét fél véleményét meghallgathassák. A válasz után meg lehet beszélni a testülettel, hogy mi az, amiben egyet értenek, mi az, amiben nem, mi az amin változtatni kell, mi az az út, amit együtt tudunk járni. Olyan irányt, működést, feladatmegosztást kell kialakítani, ami mindenképpen előre viszi a települést és komoly összefogást, munkát tud a testületben megvalósítani. A cikkben sok túlzást talált, azt ki fogja fejteni.

Kozicz László 

Ez a feltett kérdés fontos. Elfogadja a polgármester úr most adott válaszát, javasolja, hogy térjenek vissza a napirendi pont tárgyalásához.

Schmiedt Henrik

A választ a következő Nyúli Hírekben megjelenteti, erről a következő ülésen tárgyalhatnak.

Kérte a Pénzügyi Bizottság elnökét, ismertesse a napirenddel kapcsolatosan a bizottság álláspontját.

Paárné Salamon Judit
A bizottság a napirendi pontot megtárgyalta, azt 5 igen szavazattal elfogadásra ajánlja a testületnek. A január 15-i testületi ülésen felmerült, hogy a vállalkozóval megbízási vagy vállalkozói szerződést kell-e kötni. Javaslat volt, hogy a vállalkozó részére biztosított mobilflotta telefon használatát maximalizáljuk 10.000,- Ft/hó összegben. A szerződés fajtája megállapodás, amelynek tartalma bizonyos tevékenységek végzésére irányul. Meg kívánom jegyezni, hogy a vállalkozási szerződés valamely dolog létrehozására, elkészítésére irányuló tevékenységet foglal magában. 

Józsa Tivadar
A megállapodás 1. pontja úgy szerepeljen, hogy "Megbízó jelen szerződés keretében megbízza a Megbízottat..." A megállapodásban szerepel "Konzultáció a környékbeli polgármesterekkel, kistérségi meghatározó személyekkel, a megszakadt kapcsolatok újbóli kiépítése." Ezt elfogadja feladatnak, de ebben a polgármesternek is benne kellene lennie.

Schmiedt Henrik

Egyetért az elhangzottakkal. A polgármesterekkel a polgármesternek kell a kapcsolatot tartani. Itt munkamegosztást kell alkalmazni.

Józsa Tivadar
A polgármesternek a polgármesterrel kell tárgyalni, de ez nem zárja ki azt, hogy Móriczné ott legyen, hogy pályázatokkal kapcsolatosan naprakész legyen.

Kriston Pál
Javasolja, hogy Móriczné számoljon be minden testületi ülésen a polgármester beszámolója után, hogy tájékoztatást kapjunk.

Takács Lajos 

A január 15-i testületi ülésen a megbízási szerződés megfogalmazás nem volt törvénysértő. Józsa Tivadar képviselő által felvetettekre reagálva elmondja, hogy az 1. pont stilisztikailag megfelelő volt. A következő felvetésre javaslata lenne, hogy a "Konzultáció a környékbeli polgármesterekkel, ..." mondat végét egészítsék ki a "közösen a polgármesterrel" megfogalmazással.

Szűcs Mihály
Az 1. pontot úgy javasolja módosítani, hogy "A Megbízó jelen szerződés keretében megbízza a Megbízottat...".

Bán Csabáné
Nem ért egyet a megszakadt kapcsolatok újbóli kiépítésével. Ha ez nem sikerül, akkor Móricznét felelősségre vonják? Javasolja, hogy ez a mondat maradjon ki. Móriczné tárgyalásokat folytat, a kapcsolatok épülnek, de véleménye szerint ezt megkövetelni nem lehet tőle.

Schmiedt Henrik
A települést a polgármesternek kell képviselnie, a kapcsolatokat a polgármesternek kell kiépíteni.

Józsa Tivadar
A települést a polgármester képviseli. Véleménye szerint Móricznénak és a polgármesternek meg kell próbálnia közösen együtt dolgozni. A pályázatokat meg kell írni, az a cél, hogy azok nyertesek legyenek.

Győriné Csendes Gyöngyi
Ez a megállapodás az elmúlt másfél év eredménytelensége miatt született. Ne a szavakon vitatkozzunk. A település mozduljon már el valamilyen irányba. Móriczné jó szakember, próbáljanak meg a polgármesterrel közösen együtt dolgozni.

Józsa Tivadar
Elismeri Móriczné szakmai tapasztalatait. Móricznénak és a polgármesternek együtt kell működnie. 

Schmiedt Henrik
Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Több kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik
Szavazásra bocsátotta azt a módosító javaslatot, mely szerint a megállapodás 1. pontjának első mondata a következő legyen: "A Megbízó jelen szerződés keretében megbízza a Megbízottat pályázatírói és -figyelési feladatokkal az alábbiak szerint:"

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a módosító javaslatot 11 igen szavazattal, 1 ellenszavazattal, tartózkodás nélkül elfogadta azt a módosító javaslatot, mely szerint a megállapodás 1. pontjának első mondata a következő legyen: "A Megbízó jelen szerződés keretében megbízza a Megbízottat pályázatírói és -figyelési feladatokkal az alábbiak szerint:".

Schmiedt Henrik
Szavazásra bocsátotta azt a javaslatot, mely szerint a megállapodásban a feladatok hatodik része a következő legyen: "Konzultáció a környékbeli polgármesterekkel, kistérségi meghatározó személyekkel, a megszakadt kapcsolatok újbóli kiépítése, közösen a polgármesterrel".

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a módosító javaslatot 10 igen szavazattal, 1 ellenszavazattal, 1 tartózkodással elfogadta azt a módosító javaslatot, mely szerint a megállapodásban a feladatok hatodik része a következő legyen: "Konzultáció a környékbeli polgármesterekkel, kistérségi meghatározó személyekkel, a megszakadt kapcsolatok újbóli kiépítése, közösen a polgármesterrel".
Schmiedt Henrik
Szavazásra bocsátotta a megállapodás tervezetet – figyelemmel az elfogadott módosító javaslatokra.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének

17/2008.(I.29.) határozata

Tárgy: Móricz Attiláné vállalkozó és Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete között megállapodás jóváhagyása.

1. Nyúl Község Önkormányzat Képviselőtestülete a napirendi pontot megtárgyalta és a megállapodás-tervezetet elfogadta.
2. A testület felhatalmazza a polgármestert a megállapodás aláírására.

3. Az elfogadott megállapodás a jegyzőkönyv mellékletét képezi.

Felelős   : Schmiedt Henrik polgármester

Határidő: 2008. január 30.

Schmiedt Henrik
Móricz Attiláné hozzászólásra jelentkezett. Kérte a testületet, szavazzanak arról, hogy Móricz Attilánénak kétperces hozzászólásra megadják-e a szót.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül egyhangúlag megadta a szót Móricz Attilánénak.
Móricz Attiláné
Megköszönte a bizalmat. Bízik abban, hogy az elmúlt évben befolyt 3,5 millió Ft-os pályázati pénz sokszorosát sikerül az idei évben elérni. Az önkormányzatok részére kiírt pályázatok nagy része 90%-os támogatottságú.
4. napirendi pontként a testület a "Nyúl Község Önkormányzatnál az élelmezési tevékenység belső ellenőrzés tapasztalatainak megtárgyalása, döntéshozatal" című előterjesztést tárgyalja.

Schmiedt Henrik

Az előterjesztést a képviselők megkapták. Az előterjesztést a Pénzügyi Bizottság tárgyalta. Kéri a bizottság elnökét, ismertesse a bizottság álláspontját.

Paárné Salamon Judit

A belső ellenőrzés független, tárgyilagos, bizonyosságot adó tanácsadó tevékenység, melynek célja, hogy az ellenőrzött szervezet működését fejlessze és eredményességét növelje. A belső ellenőrzés az ellenőrzött szerv céljai elérése érdekében módszeresen értékeli, fejleszti az ellenőrzött szerv pénzügyi, irányítási és pontos eljárásainak hatékonyságát. A belső ellenőrzés feladatainak ellátása érdekében elemzéseket készít, információkat gyűjt és értékel, ajánlásokat tesz és tanácsokat ad a költségvetési szerv vezetője számára a vizsgált folyamatokra vonatkozóan. Az elmúlt év folyamán a jegyző úr kérte az élelmezéssel kapcsolatos belső ellenőri vizsgálatot. Az ellenőrzés tárgya: az élelmezési tevékenység szabályozása, gyakorlata; a térítési díjak felülvizsgálata. Az ellenőrzés célja annak megállapítása, hogy az élelmezési tevékenység szabályozása és gyakorlata a jogszabályi előírásokban, illetve a belső szabályozásban foglaltaknak megfelelően történik-e. A belső ellenőri jelentés részletesen bemutatja az élelmezési tevékenységet, a feladat sokrétűségét. A belső ellenőr javaslatokat tesz a feladatellátás szabályszerűségének javítása érdekében kiemelten 8 pontban, továbbá a munkavégzés színvonalának növelése érdekében 2 pontban. Az elkészített intézkedési terv a meglévő hiányosságok kiküszöbölése érdekében, a belső ellenőr által javasoltakat figyelembe véve elkészült, amely tartalmazza a hiányosságok és intézkedések felelősét határidők megjelölésével. Az előterjesztést a bizottság megtárgyalta, azt 5 igen szavazattal az előbbiekkel kiegészítve ajánl a testületnek elfogadásra. 

Józsa Tivadar

A bizottság az előterjesztést és az intézkedési tervet pontról pontra áttanulmányozta. Az elfogadásra javasolja.

Schmiedt Henrik

A hiányosságok jól meg lettek fogalmazva, az intézkedési terv kidolgozásra került. Olyan szakértővel állunk szemben, akinek az ajánlásait el kell fogadnunk.

Kérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik
Szavazásra bocsátotta a határozati javaslatot.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének

18/2008.(I.29.) határozata

Tárgy: Nyúl községben az élelmezés belső ellenőrzése.

Nyúl Község Önkormányzat Képviselőtestülete a napirendi pontot megtárgyalta és a belső ellenőrzés által feltárt hiányosságokra készült intézkedési tervet elfogadta.

Az intézkedési tervben foglaltak végrehajtásáért a tervben meghatározott személyek a felelősek.

Az intézkedési terv a jegyzőkönyv mellékletét képezi.

5. napirendi pontként a testület a "Pilinszky János Általános Iskola Alapító Okiratának módosítása" című előterjesztést tárgyalja.

Schmiedt Henrik

Az előterjesztést a képviselők megkapták. Kérdezte az előterjesztőt, kíván-e szóbeli kiegészítést tenni?

Győriné Csendes Gyöngyi

Az alapító okirat módosítása a TEÁOR számok módosítása miatt vált szükségessé. Kérte, hogy a "sajátos nevelést igénylő tanulók" megfogalmazása kerüljön be az alapító okiratba, valamint az alapító okirat egységes szerkezetben kerüljön előterjesztésre. Ez megtörtént. Kérte a testületet, hogy azt fogadják el.

Schmiedt Henrik

Kérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik
Szavazásra bocsátotta a határozati javaslatot.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének

19/2008.(I.29.) határozata

Tárgy: Pilinszky János Általános Iskola Alapító Okiratának módosítása.

A képviselőtestülete a napirendi pontot megtárgyalta és úgy döntött, hogy a Pilinszky János Általános Iskola Alapító Okiratát módosítja.

A módosított és elfogadott Alapító Okirat a jegyzőkönyv mellékletét képezi.

6. napirendi pontként a testület az "Aranykapu Óvoda Alapító Okiratának módosítása" című előterjesztést tárgyalja.

Schmiedt Henrik

Az előterjesztést a képviselők megkapták. Kérdezte az előterjesztőt, kíván-e szóbeli kiegészítést tenni?

Farkas Katalin

Az alapító okirat tartalma nem változott, annak módosítására a TEÁOR számok változása miatt van szükség.

Schmiedt Henrik
Kérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik
Szavazásra bocsátotta a határozati javaslatot.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének

20/2008.(I.29.) határozata

Tárgy: Nyúl Aranykapu Óvoda Alapító Okiratának módosítása.

A képviselőtestülete a napirendi pontot megtárgyalta és úgy döntött, hogy Nyúl Aranykapu Óvoda Alapító Okiratát módosítja.

A módosított és elfogadott Alapító Okirat a jegyzőkönyv mellékletét képezi.

7. napirendi pontként a testület a "Nyúl Polgármesteri Hivatal Alapító Okiratának módosítása" című előterjesztést tárgyalja.

Schmiedt Henrik

Az előterjesztést a képviselők megkapták. Kérdezte az előterjesztőt, kíván-e szóbeli kiegészítést tenni?

Takács Lajos
Nem kíván szóbeli kiegészítést tenni.

Schmiedt Henrik
Kérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik
Szavazásra bocsátotta a határozati javaslatot.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének

21/2008.(I.29.) határozata

Tárgy: Nyúl Község Önkormányzat Polgármesteri Hivatal Alapító Okiratának módosítása.

A képviselőtestülete a napirendi pontot megtárgyalta és úgy döntött, hogy a Polgármesteri Hivatal Alapító Okiratát módosítja.

A módosított és elfogadott Alapító Okirat a jegyzőkönyv mellékletét képezi.

8. napirendi pontként a testület a "Nyugat-Dunántúli Regionális Közigazgatási Hivatal törvényességi észrevételének megtárgyalása, döntéshozatal" című előterjesztést tárgyalja.

Schmiedt Henrik

Az előterjesztést a képviselők megkapták.  Kérdezte az előterjesztőt, kíván-e szóbeli kiegészítést tenni?

Takács Lajos
A Cinege utcában elhelyezett sebességcsökkentő bordák elhelyezésével kapcsolatban a képviselőtestület 2007. novemberében döntött. A törvényességi észrevétel kifogási indoka az volt, hogy nem szerepelt a határozatban, hogy a kezdeményezést ki indította el. Ez a határozattervezet 2. pontjában szerepel. Nem szerepelt a korábbi határozatban az, hogy az a KRESZ szabályainak megfelelően került elhelyezésre. A KRESZ szabályait a többször módosított 1/1975.(II.5.)KPM-BM együttes rendelet szabályozza. Ez a határozattervezet 3. pontjában szerepel. Javasolja, hogy a testület a kiadott határozat-tervezetet a következő, 4. ponttal egészítse ki: A képviselőtestület a Cinege utcában 30 km/h óra sebességcsökkentő táblák kihelyezésével egyetért. Ez a tábla kihelyezésre került a balesetveszély csökkentése érdekében. Ennek a kihelyezése is a testület hatáskörébe tartozik.

Józsa Tivadar
Milyen beadvány volt ezzel kapcsolatban. Azt még nem látta. A lakosok milyen iratanyagot adtak be?

Kriston Pál
A polgármester úrral beszélt a sebességcsökkentő borda kihelyezéséről. A lakosság véleményét is kikérték. Írtak egy kérelmet, amelyet több mint 20 fölötti lakos írt alá. A kérelem a polgármesteri hivatalban megtekinthető.

Schmiedt Henrik

Amikor az előterjesztést tárgyaltuk, a kérelmet a képviselők megkapták.

Józsa Tivadar
Jobb lett volna, ha ezzel a kérelemmel akkor találkozunk, mielőtt a sebességcsökkentő bordát kihelyezték volna. Megint az események után ballagunk, igyekszünk mindent úgy kialakítani, hogy törvényes legyen. 

Schmiedt Henrik
Kérdezte Kriston Pál képviselőt, milyen tapasztalatai vannak az elmúlt pár hónapban a sebességcsökkentő borda kihelyezésével kapcsolatosan?

Kriston Pál
99%-osan csökkent a sebesség a Cinege utcában. Véleménye szerint már megérte a sebességcsökkentő borda kihelyezése.

Schmiedt Henrik
Vannak még olyan problémák, hogy a víz kihez folyik be?

Kriston Pál
A rendőrök sem kérdezik meg, hogy zavar-e a traffipax vagy sem. Ez nem így működik. 

Józsa Tivadar

A kérelemben az szerepel, hogy: "támogatom a 3. fekvőrendőr kihelyezését, mert...". Az első kettőről hol van a beadvány? Ez csak a harmadikról szól?
Kriston Pál
Gépelési hiba történt. A kérelem a háromra együtt szól.

Józsa Tivadar
Ezekre figyeljünk oda.

Schmiedt Henrik
Kérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Több kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik
Szavazásra bocsátotta azt a javaslatot, mely szerint a határozat-tervezet a következő, 4. ponttal egészüljön ki: "A képviselőtestület a Cinege utcában 30 km/h óra sebességcsökkentő táblák kihelyezésével egyetért. Ez a tábla kihelyezésre került a balesetveszély csökkentése érdekében."

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag elfogadta azt a módosító javaslatot, mely szerint a határozat-tervezet a következő, 4. ponttal egészüljön ki: "A képviselőtestület a Cinege utcában 30 km/h óra sebességcsökkentő táblák kihelyezésével egyetért. Ez a tábla kihelyezésre került a balesetveszély csökkentése érdekében."
Schmiedt Henrik
Szavazásra bocsátotta a határozat-tervezetet az elfogadott módosítással együtt.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének

22/2008.(I.29.) határozata

Tárgy: Nyúl, Cinege utcában sebességcsökkentő borda elhelyezése.

Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete a napirendi pontot megtárgyalta és a következő döntést hozta:

1. Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete a 96/2007.(X.30.) határozatát hatályon kívül helyezi.

2. Nyúl, Cinege utcában - lakossági kezdeményezésre - 3 db sebességcsökkentő bordát helyez el.

3. A sebességcsökkentő bordák elhelyezését a többször módosított 1/1975.(II.5.)KPM-BM együttes rendelet előírásai szerint kell végrehajtani (KRESZ).

4. A képviselőtestület a Cinege utcában 30 km/h óra sebességcsökkentő táblák kihelyezésével egyetért. Ez a tábla kihelyezésre került a balesetveszély csökkentése érdekében.

Fenti feladatok végrehajtásáért:

Felelős   : Schmiedt Henrik polgármester

Határidő: 2008. február 15.

9. napirendi pontként a testület a "Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete 2008. évi munkaprogramjának megtárgyalása, döntéshozatal" című előterjesztést tárgyalja.

Schmiedt Henrik

A testület tagjai az előterjesztést megkapták. A munkaprogram pontosítására akkor lenne lehetőség, ha a költségvetést megtárgyaltuk. Utána meg lehetne határozni, hogy mely hónapokban milyen feladatokat vállalunk fel. Ha a költségvetésben kitűzünk megvalósítani kívánt célokat, akkor azt határidővel és felelőssel jelöljük meg, és dolgozzuk be a munkaprogramba.

Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Szűcs Mihály

Dönteni kellene a falutakarításról. A húsvét korán lesz. Döntést kell hozni arról, hogy felvállaljuk-e korai időpontban a falutakarítást, vagy nem vállaljuk fel, és áprilisban vagy májusban szervezzük azt meg. Erre kaphatunk támogatást? Két napot kellene megjelölni. Ha húsvét előttre tervezzük, akkor március 1. vagy március 8. napokat javasolja a takarítás időpontjának. 

Schmiedt Henrik

Fel fogom hívni a KOMSZOL céget, és megkérdezem, hogy ők mikorra tervezik a takarítást, illetve kapunk-e valamiféle támogatást.

Szűcs Mihály
Kérte a polgármestert, kérdezze meg azt is, ha korai időpontra tervezzük a takarítást, akkor is adnak-e támogatást.

Lengyel István
A településen dolgoznak közmunkások. Ha velük egyszer összetakaríttatnánk a települést, akkor falutakarítást későbbi időpontra is lehetne tervezni.

Győriné Csendes Gyöngyi 

Az iskolában a nyitott kapuk napját március 1-re tervezték, ezért erre a napra nem javasolja a falutakarítást. 

Szűcs Mihály
Javasolja, hogy az idei évben a falutakarítást a közmunkásokkal végeztessük el.

Venesz László
A közmunkásokat az önkormányzat az árkok tisztítására is kapta. Takarítási munkát lehet velük végeztetni? A március elejei időpontot az időjárási viszonyok miatt korainak tartja. Megfelelőbbnek tartaná a március végét.

Kriston Pál
Véleménye szerint a falutakarítás májusig ne tolódjon ki. Kéri a település lakosait, hogy a falutakarítási programba segítsenek be.

Paárné Salamon Judit
A közmunkásokat kimondottan falutakarítás céljára is lehet alkalmazni. Erre kértük őket. Erre a munkára vegyük igénybe őket.

Takács Lajos
A 16 fő közmunkást pályázat útján nyerte a Győri Többcélú Kistérségi Társulás. A pályázatban tételesen meg kellett adni, hogy ezeket a személyeket milyen feladatok ellátására fogja az önkormányzat foglalkoztatni. A feladatokról a korábbi testületi ülésen tájékoztatást adott. Ha a programban meghatározott feladatba belefér, akkor természetesen bevonjuk őket ebbe a munkába, de ha nem fér bele, akkor nem lehet őket ilyen jellegű feladatokra foglalkoztatni. Folyamatos ellenőrzések vannak a minisztérium részéről. Ha nem azt a feladatot végzik, amelyeket meghatároztak, akkor a pénzt vissza kell fizetni, és a későbbiekre tekintettel ez negatívan érinti a települést. Szűcs Mihály képviselő úrnak tájékoztatásként mondja, hogy a munkatervben a 2008. február 26-i ülésre tervezett napirendek 5. pontjaként szerepel a köztisztasági feladatok megtárgyalása. 

Szűcs Mihály
Javasolja, hogy akkor február végén döntsenek a falutakarítás időpontjáról.

Győriné Csendes Gyöngyi
Az első napirendi pont mind a "Tájékoztató az elmúlt ülés óta történt eseményekről". Ezen napirend keretében b. pontként lehetne szerepeltetni a pályázatokról szóló tájékoztatót.

Józsa Csaba
Javasolja, hogy az első napirendi pont egészüljön ki c. ponttal, amely keretében legyen beszámoló a lejárt határidejű határozatokról.

Schmiedt Henrik

Móricz Attiláné hozzászólásra jelentkezett. Kérte a testületet, szavazzanak arról, hogy Móricz Attilánénak kétperces hozzászólásra megadják-e a szót.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül egyhangúlag megadta a szót Móricz Attilánénak.
Móricz Attiláné
Kérdezte, hogy a pályázatokról neki, a polgármester úrnak, vagy pedig közösen kell beszámolót tartani. A szerződésében szerepel, hogy minden testületi ülésen beszámol a pályázatokról. Javasolja, hogy a feladatokat válassza szét.

Schmiedt Henrik
Véleménye szerint Móriczné tartson beszámolót.

Győriné Csendes Gyöngyi
A testület kapjon tájékoztatást az adott helyzetről. 

Venesz László
Az elmúlt ülés óta történt eseményekről számoljon be a polgármester úr, a pályázatok állásáról pedig számoljon be Móriczné. A lejárt határidejű határozatokról szintén a polgármester számoljon be. 

Utat ne novemberben építsünk. Az útépítést a nyári hónapokra tervezzük. A májusi testületi ülésen foglalkozni kellene az utak építésével.

Schmiedt Henrik
Mivel a TEUT pályázatok hamarosan megjelennek, ezért véleménye szerint az utakkal kapcsolatosan már a következő ülésen kellene foglalkozni. Minél hamarabb meg kellene jelölni, hogy mely utakat szeretnénk felújítani, azok terveztetését minél hamarabb meg kellene rendelni. Javasolja, hogy erről már februárban tárgyaljanak.

Venesz László
Magáról az útépítésről beszél. Nem a pályázatokról. Utat ne ősszel, hanem nyáron építsünk.

Kriston Pál
A Jókai utcának az a része, amelyet most javítottak, már rossz. Támogatja azt a javaslatot, hogy utakat nyáron építsünk.

Schmiedt Henrik
A meghibásodott részt garanciában kijavítják.

Bán Csabáné
A községi könyvtár vezetője jelezte, hogy szívesen beszámolna a testületnek a község könyvtárának működéséről, fejlesztéséről, problémájáról. Kéri, hogy ez szerepeljen a napirendi pontok között. Vagy a májusi, vagy az augusztusi testületi ülésre lehetne ezt a beszámolót a napirendek közé felvenni.

Schmiedt Henrik

A könyvtár kap támogatást. A normatíva mikor jelenik meg?

Vargáné Farkas Hedvig
Azt folyamatosan kapják.

Józsa Tivadar
Azok a civil szervezetek, amelyek a költségvetésből támogatást kapnak, javasolja, hogy novemberben számoljanak be az összeg felhasználásáról.

Bán Csabáné
Különböző hónapokban szerepelnek ezek a beszámolók.

Schmiedt Henrik
Nem mindegyik van benne.

Takács Lajos
Erre nem lehet külön kötelezni a civil szervezeteket, mivel a támogatásról el kell számolni az év végén.

Varga Zoltán

Javasolja, hogy az április 29-i ülésen a napirendek között szerepeljen beszámoló a közmunkások által végzett tevékenységről. 

Szűcs Mihály

Véleménye szerint tavasszal kellene egy falugyűlést szervezni. Egy évben kétszer lehetne ilyet tartani.

Schmiedt Henrik

Támogatja a javaslatot.

Józsa Csaba
A falugyűlést legkésőbb március 15-ig meg kellene tartani. Ez még a tavaszi munkák kezdete előtt lenne.

Paárné Salamon Judit
Ha eldől, hogy a falugyűlést mikor tartjuk, akkor a falu lakosságát megfelelően tájékoztassuk róla. A falu újság február végéig nem fog megjelenni, ezért a falugyűlést a településen sok helyen kell hirdetni. A címe falugyűlés legyen, ne pedig közmeghallgatás, mert sokan nem tudják, hogy a közmeghallgatás mit jelent. 

Takács Lajos
Kérdezte a Nyúli Hírek szerkesztőjét, hogy a legközelebbi szám mikor fog megjelenni?

Móricz Attiláné
Az újságnak január 15-ig kellett volna megjelenni, de volt csúszás. A legközelebbi számnak március 15-ig kellene a postaládákban lennie. Az újságnak minden második hónap 15-ig kell megjelennie.

Schmiedt Henrik
Javasolja, hogy a népszavazás miatt most előbb jelenjen meg, hogy arról tudjunk tájékoztatást adni.

Móricz Attiláné
Ha előbb jelenne meg, akkor a cikkek beadási határideje február 15. lenne. Ez nagyon korai időpont, nem lenne elegendő cikk. 

Győriné Csendes Gyöngyi
Szeretné, ha az újságban közérdekű információk is megjelennének.

Schmiedt Henrik

Kérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Több kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik
Szavazásra bocsátotta azt a javaslatot, mely szerint a "Tájékoztató az elmúlt ülés óta történt eseményekről" című napirend legyen kibővítve a pályázatokról szóló beszámolóval, a pénzügyi helyzetről szóló beszámolóval, valamint a lejárt határidejű határozatokról szóló beszámolóval.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta azt a módosító javaslatot, mely szerint a "Tájékoztató az elmúlt ülés óta történt eseményekről" című napirend legyen kibővítve a pályázatokról szóló beszámolóval, a pénzügyi helyzetéről szóló beszámolóval, valamint a lejárt határidejű határozatokról szóló beszámolóval.
Schmiedt Henrik
Szavazásra bocsátotta azt a javaslatot, mely szerint a testület az áprilisi ülésén tárgyalja a "Tájékoztató a közmunkaprogramban végzett munkavégzésről" című napirendet.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta azt a módosító javaslatot, mely szerint a testület az áprilisi ülésén tárgyalja a "Tájékoztató a közmunkaprogramban végzett munkavégzésről" című napirendet.
Schmiedt Henrik
Szavazásra bocsátotta azt a javaslatot, mely szerint a testület a májusi ülésén tárgyalja a községi könyvtár vezetőjének beszámolóját.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta azt a módosító javaslatot, mely szerint a testület a májusi ülésén tárgyalja a községi könyvtár vezetőjének beszámolóját.
Schmiedt Henrik
Szavazásra bocsátotta azt a javaslatot, mely szerint a testület a novemberi ülésén tárgyalja azon civil szervezetek beszámolóját, amelyek nincsenek megjelölve, de támogatást kapnak az önkormányzattól.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta azt a módosító javaslatot, mely szerint a testület a novemberi ülésén tárgyalja azon civil szervezetek beszámolóját, amelyek nincsenek megjelölve, de támogatást kapnak az önkormányzattól.
Schmiedt Henrik
Kérdezte, hogy a falugyűlés időpontjára a testület tagjai milyen időpontot javasolnak?

Győriné Csendes Gyöngyi
Március végét javasolja.

Schmiedt Henrik
Javasolja, hogy erről most ne döntsenek, hanem a következő testületi ülésen a falugyűlés időpontjának meghatározása szerepeljen napirendi pontként.

Szavazásra bocsátotta Nyúl Község Képviselőtestületének 2008. évi munkaprogramját az elfogadott módosításokkal együtt.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének

23/2008.(I.29.) határozata

Tárgy: Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének 2008. évi munkaprogramja.

Nyúl Község Önkormányzat Képviselőtestülete a napirendi pontot megtárgyalta, és a 2008. évi munkaprogramját a következő módosításokkal fogadta el:

1. A "Tájékoztató az elmúlt ülés óta történt eseményekről" című napirend legyen kibővítve a pályázatokról szóló beszámolóval, a pénzügyi helyzetről szóló beszámolóval, valamint a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról szóló beszámolóval.

2. A testület az áprilisi ülésén tárgyalja a "Tájékoztató a közmunkaprogramban végzett munkavégzésről" című napirendet.

3. A testület a májusi ülésén tárgyalja a községi könyvtár vezetőjének beszámolóját.

4. A testület a novemberi ülésén tárgyalja azon civil szervezetek beszámolóját, amelyek nincsenek megjelölve, de támogatást kapnak az önkormányzattól.

A munkaprogram a jegyzőkönyv mellékletét képezi.

10. napirendi pontként a testület a "Sokoró térség komplex erózióvédelmi programja" című napirendet tárgyalja.

Schmiedt Henrik

Az előterjesztést a képviselők az ülés előtt kapták meg. Az előző testület a LEADER programban jelezte, hogy részt kíván venni a pályázatban. A pályázat nyert, a gesztor Sokorópátka község önkormányzata volt. Ez 5%-os önrészt jelent a településeknek, a többi pályázati támogatást jelent. Felvetődött azon probléma, amelyet a korábbi testületi ülésen is jeleztünk, hogy a gesztor nem tudja felvállalni a szükséges rész biztosítását a többi település helyett. A pályázat 12.100.000,- Ft-ot jelent. Mivel a pályázat utófinanszírozott, a számlát a vállalkozó felé teljesíteni kell. Ezt az összeget ki kell fizetni. Konzorcium kialakítására került sor. Ezen megállapodás lényege, hogy a konzorcium szerződést köt a pannonhalmi takarékszövetkezettel, mely szerint a takarékszövetkezet előfinanszírozza ezt a pályázatot, a vállalkozónak a számlát kifizeti, amint megérkezik a támogatási összeg, az a takaréknak a számlájára kerül. Erre az időszakra kamatot fognak felszámítani. Így lehetővé vált az, hogy ne a gesztornak kelljen az egész összeget leszámlázni, illetve ne a települések külön-külön vagy egyenlő arányban, vagy bizonyos szempontok meghatározása alapján járuljanak hozzá a pályázat finanszírozásához. A pénzmozgás az önkormányzatokat nem érinti, csak magát a takarékszövetkezetet. Erre határozati javaslatot osztottunk ki. 

Venesz László
A pályázat c. pontjában szerepel, hogy az önkormányzatnak 5 éves garanciát kellene vállalnia. Erről nem volt szó.

Schmiedt Henrik
A pályázatok úgy működnek, hogy készíteni kell hozzá mindig egy műszaki tervet, amelyben a pályázó bizonyos kötelezettségeket vállal. Elkészült egy ütemterv, amelyben szerepel a garancia-vállalási időszak. 

Venesz László

Ha megérkezik a pénz, a bankgarancia megszűnik, a bank meg kapja a pénzét. Mivel a pályázatban résztvevő egyetlen település sem akarta felvállalni, hogy a saját ingatlanára jelzálogot tetessen, a polgármester felvetette a bankgarancia kérdését. Miért kell 4-5 évig bankgaranciát vállalni? Ha a banknak visszafizetjük a pénzt, megszűnik a bankgarancia.

Schmiedt Henrik
A pályázatoknál a pályázatok eredményének fenntartási ideje minimálisan 5 év, amit előírnak. A határozati javaslatban az szerepel, hogy: "Az önkormányzat vállalja, hogy a támogatást kizárólag a fejlesztési célnak megfelelően használja fel, a támogatással megvalósuló Sokoró térség komplex erózióvédelmi programját az amortizációs idő végéig, de legalább 5 évig az adott célra használja." Ez kötelezettségvállalás a célszerű felhasználásra.

Venesz László
Kérdezte a Pénzügyi Bizottság elnökének véleményét ez ügyben.

Paárné Salamon Judit
Nem vállalna 5 év bankgaranciát.

Venesz László
Az rendben van, hogy 5 év alatt kell ezt a dolgot megvalósítani, de ez megvalósul akkor, amikor elkészül a program. Egy megnyert pályázatról van szó.

Schmiedt Henrik
Maga a program elkészül, azt meg fogjuk kapni.

Venesz László
A határozati javaslatban szerepel, hogy: "Nyúl Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a hitel-ígérvény, a hitel- és a bankgarancia rá eső költségét vállalja". Mire vállaljuk?

Józsa Tivadar
A testület kész tények elé került. Ez az ülés előtt került kiosztásra. Véleménye szerint ezzel a kérdéssel a testület a Pénzügyi Bizottság véleménye, álláspontja nélkül ne foglalkozzon. Ezt a Pénzügyi Bizottság véleményezze, utána döntsünk.

Schmiedt Henrik
Minden pontra lebontva vannak határidők. A b. pontról kellene szavazni.

Takács Lajos
A határozati javaslatról csak egyben lehet szavazni.

Paárné Salamon Judit
Ezt a Pénzügyi Bizottságnak tárgyalnia kell.

Józsa Tivadar
A Pénzügyi Bizottság tegnap tartotta ülését.

Schmiedt Henrik

A január 15-i testületi ülésen arról volt szó, hogy a gesztor település kidolgozza a határozati javaslatot, majd azt megküldi minden érintett önkormányzatnak. Ezt nem mi dolgoztuk ki.

Venesz László
Arról volt szó, hogy a határozati javaslatot a sokorópátkai jegyző a ravazdi és az écsi jegyzővel közösen kidolgozza, azt 1 héten belül megkapják az érintett önkormányzatok. 

Schmiedt Henrik
Javasolja, hogy ebben a kérdésben a döntést most halasszák el. Pontosan utána fog kérdezni a dolgoknak.

Józsa Csaba
Javasolja, hogy a pannonhalmi takarékkal kötött megállapodást a pénzügyi bizottság tagjai kapják meg, de ne kiosztásos anyagként.

Schmiedt Henrik
Szavazásra bocsátotta azt a javaslatot, mely szerint a testület az ügyben a döntését elnapolja.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének

24/2008.(I.29.) határozata

Tárgy: Sokoró térség komplex erózióvédelmi programja.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete úgy döntött, hogy a Sokoró térség komplex erózióvédelmi programjával kapcsolatos döntést elnapolja.

A Pénzügyi Bizottság tárgyalja azt meg, és tegyen javaslatot a testületnek.

Felelős   : Schmiedt Henrik polgármester

Határidő: 2008. február 5.

11. napirendi pontként a testület a "Győri Agglomeráció Közösségi Közlekedésének Fejlesztése munkacímű pályázatban való részvétel" című napirendet tárgyalja.

Schmiedt Henrik
A határozat tervezetet a testület tagjai az ülés előtt kapták meg. A határozat a buszvárók és a buszöblök kialakításával kapcsolatosan beadandó pályázathoz szükséges. A buszvárók és buszöblök felmérésre kerültek. A napirendet a Településfejlesztési Bizottság tárgyalta. Kérte a bizottság elnökét, ismertesse a bizottság álláspontját.

Szűcs Mihály
A bizottsági ülésen arról volt szó, hogy három darab ajánlatot várnak. A bizottsági ülés időpontjáig csak kettő érkezett meg. Kérdezte Móricz Attilánét, hogy a harmadik ajánlat megérkezett-e?

Móricz Attiláné
A három árajánlatot tevő közül az egyik nem küldte be ajánlatát annak ellenére, hogy azt többször is kértük. A bizottság ülésén a meglévő két ajánlat közül kellett a bizottságnak javaslatot tennie. A két ajánlattevő közül Tóth Csaba visszavonta ajánlatát, mert úgy érezte, hogy ilyen rövid idő alatt nem képes teljesíteni a megbízást.

Venesz László
Arról volt szó, hogy a harmadik ajánlat a hétfői (tegnapi) napon fog megérkezni, azt a mai testületi ülésen tárgyalhatjuk.

Takács Lajos
Az ajánlat nem érkezett meg.

Szűcs Mihály
A Településfejlesztési Bizottság 3 igen szavazattal, 1 ellenszavazattal, tartózkodás nélkül a Tamria Bt. ajánlatát ajánlja a testületnek elfogadásra.

Schmiedt Henrik

A tervező kiválasztásának személye a következő napirendi pont. Most arról kell dönteni, hogy a pályázatban részt kívánunk-e venni?

Kérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Több kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmidt Henrik
Szavazásra bocsátotta a határozati javaslatot.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének

25/2008.(I.29.) határozata

Tárgy: a Győri Agglomeráció Közösségi Közlekedésének Fejlesztése munkacímű pályázatban részvétel.

1. Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete pályázatot nyújt be vissza nem térítendő támogatás elnyerése végett a községben a közösségi közlekedési infrastruktúra fejlesztésének megvalósítását célzó beruházáshoz a Nyugat-Dunántúli Operatív Program Közösségi Közlekedési Infrastrukturális Fejlesztések címen meghirdetett pályázati felhívásra.

Ennek megvalósítása céljából:

a. Részt vesz - mint alapító tag - a "Győri Agglomeráció Közösségi Közlekedésének Fejlesztése" munkacímű pályázat elkészítésére és benyújtására megalakítandó Konzorcium létrehozásában;

b. hozzájárul ahhoz, hogy a Konzorcium Rábapatona Község Önkormányzatának gesztorságával, 9142 Rábapatona, Kossuth u. 18. szám alatti székhellyel alakíttassék meg, amelynek képviselője Jutasi Kálmán rábapatonai polgármester.

2. Felhívja a polgármestert a pályázathoz szükséges maximum 10%-os önrész költségvetési fedezetének a 2008. évi költségvetésben való előirányzására.

3. Felhatalmazza a polgármestert a konzorcium megalakításával és a pályázat benyújtásával kapcsolatos feladatok elvégzésére és az ezekkel összefüggő jognyilatkozatok megtételére.

Felelős   : Schmiedt Henrik polgármester

Határidő: 2008. február 15.
12. naprendi pontként a testület "A buszvárók, buszöblök tervezésére beérkezett árajánlatoknak a megtárgyalása" című előterjesztést tárgyalja.
Schmiedt Henrik
Kérte a Településfejlesztési Bizottság elnökét, ismertesse a bizottság álláspontját.

Szűcs Mihály
A Településfejlesztési Bizottság 3 igen szavazattal, 1 ellenszavazattal, tartózkodás nélkül a Tamria Bt. ajánlatát ajánlja a testületnek elfogadásra.

Schmiedt Henrik
A Tamria Bt. ajánlatában vállalta, hogy a szerződéskötés után 15 napon belül hozza a terveket.

Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Több kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik
Szavazásra bocsátotta a Településfejlesztési Bizottság azon javaslatát, mely szerint a buszvárók és buszöblök tervezésével a Tamria Bt-t bízzák meg.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének

26/2008.(I.29.) határozata

Tárgy: Buszvárók, buszöblök tervezésére beérkezett ajánlatokról döntéshozatal.
1. Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete a beérkezett ajánlatok közül a Tamria Bt. ajánlatát fogadta el.
2. A testület felhatalmazza a polgármestert a tervezési szerződés aláírására.
Felelős   : Schmiedt Henrik polgármester

Határidő: 2008. február 5.
Venesz László

Volt egy döntés arra vonatkozóan, hogy Józsa Tivadar képviselővel együtt ők is vegyenek részt ezen pályázat előkészítésében. Továbbra is fenntartja segítségét. 

Schmiedt Henrik
Most tervezésről lesz szó.

Móricz Attiláné hozzászólásra jelentkezett. Kérte a testületet, szavazzanak arról, hogy Móricz Attilánénak kétperces hozzászólásra megadják-e a szót.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül egyhangúlag megadta a szót Móricz Attilánénak.
Móricz Attiláné
A terveket legkésőbb március 1-ig el kell készíteni. A tervező jelezte, hogy a szerződést legkésőbb csütörtökig szeretné aláírni. Szüksége lenne a település digitális térképére. A tervrajz elkészülte után tartanának egy közös bejárást a közútkezelővel, és minden más érintettel. Erre a bejárásra jönnének el a képviselők.

Schmiedt Henrik
Szemenyei Gyula hozzászólásra jelentkezett. Kérte a testületet, szavazzanak arról, hogy Szemenyei Gyulának kétperces hozzászólásra megadják-e a szót.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül egyhangúlag megadta a szót Szemenyei Gyulának.
Szemenyei Gyula
A Táncsics utcában elkészült az új buszváró. Ilyeneket szeretnének a településen készíteni? Az nem alkalmas a buszváró szerepére. Körültekintőbbnek kell lenni. 

Schmiedt Henrik
Arról, hogy milyen buszvárókat szeretnénk a településen, a testület fog dönteni. 

Józsa Tivadar

Egyetlen probléma van, hogy a Táncsics utcában újonnan elkészült buszvárót hova fogják helyezni.

A képviselők elmondták javaslataikat arra vonatkozóan, hogy a buszvárónak hol lenne a legmegfelelőbb helye, illetve az azt megelőző buszváró hova lett helyezve.

Schmiedt Henrik
Szünetet rendelt el.

S Z Ü N E T

S Z Ü N E T   U T Á N
13. napirendi pontként a testület "A 2008. évi költségvetés megtárgyalása, I. forduló" című napirendet tárgyalja.

Schmiedt Henrik

Az előterjesztést a képviselők megkapták. A napirendet a Pénzügyi Bizottság tárgyalta. Kérte a bizottság elnökét, ismertesse a bizottság álláspontját.

Paárné Salamon Judit
A bizottság megtárgyalta a 2008. évi költségvetést I. fordulóban. A bizottság 5 igen szavazattal javasolja azt a testületnek megvitatásra. Figyelembe vettük a 2008. évi költségvetési koncepcióban meghatározott szempontokat, a Településfejlesztési Bizottság ülésén történt prioritásokat. Figyelembe kellett venni a civil szervezetek által benyújtott igényeket. A két oldal közti különbözet 79 millió Ft volt. Rangsort kell felállítani arra vonatkozóan, hogy mi az ami halaszthatatlan feladat, és mi az, ami megvalósítása ráér. Javaslom, hogy a bevételi és kiadási oldalakat nézzük meg. Az ülés előtt kiosztásra került újabb táblázat már a bizottság javaslatait tartalmazza. A polgármesternek február 15-ig kell a költségvetési tervezetet előterjesztenie. Ez határidőben megtörtént. 

Venesz László
Javasolja, hogy a táblázatban foglaltakat tekintsék át, majd legyen idő a mélységi kidolgozásra. A költségvetés tárgyalásával kapcsolatosan február 15-ig rendkívüli testületi ülést lehetne összehívni.

Takács Lajos
Az államháztartási törvény szerint a költségvetés tervezetét a képviselőtestületnek február 15-ig kell benyújtani. Ha február 15-ig benyújtjuk a költségvetési tervezetet a testületnek, akkor nem biztos, hogy a kétfordulós tárgyalási módot tudjuk tartani. Ha a testület úgy dönt, hogy a költségvetést egy fordulóban tárgyaljuk, akkor van idő arra, hogy február 15-ig mélységében átdolgozzuk azt. Ennek ellenére célszerűnek tartom a két fordulós módszert. Mindenkinek rendelkezésére áll egy előzetes információ, amely megtárgyalását követően van idő arra, hogy az esetleges módosító javaslatokat átvezetve, újra a képviselőtestület elé kerüljön, és a második fordulóba „érett” koncepció kerül. Mindenki látja, hogy mi a probléma, miben kell javítani, a megfelelő forrást honnan lehet biztosítani. A költségvetési tervezet bevételek és a kiadások részét tekintsük át, ehhez tegyenek javaslatot. A bizottság a szakfeladatokat is tételesen, soronként áttekintette. Lényeges módosító javaslata az előző koncepcióhoz képest a bizottságnak sem volt a szakfeladatok területén. 

Paárné Salamon Judit
Ismertette a bevételi oldalon szereplő tételeket. A helyiségek bérbeadásából származó bevételeket az érvényes rendelet alapján tervezték. 

Bán Csabáné

Kérdezte, hogy az iskolánál a tornaterem bérbeadásából származó bevétel miért kevesebb a tavalyi évinél?

Paárné Salamon Judit

Volt egy állandó bérlő, aki tevékenységét már nem az iskolában kívánja tovább folytatni. 

Győriné Csendes Gyöngyi
A bérlő nem a bérleti díj emelése miatt ment el.

Paárné Salamon Judit
A legnagyobb bevételt a különböző adónemekből befolyt bevételek képezik. Ezek között szerepel a gépjármű adó, iparűzési adó. A legnagyobb bevételt az SZJA bevételek jelentik, amely 109.570 ezer forint. Ez a lakosság által fizetett SZJA 8%-át jelenti. A TB finanszírozásnál el kell mondani, hogy a község területén két fő védőnő van foglalkoztatva. Ez a finanszírozás az ő munkavégzésükkel kapcsolatos összegeket tartalmazza. A munkaerőpiactól átvett pénzeszköz jelentősen csökkent. Közmunkaprogram keretében 16 főt foglalkoztatunk a kistérség finanszírozásában. A más önkormányzattól átvett pénzeszköz az állatorvos foglalkoztatását jelenti, amely Győrújbaráttal közös. A működési célú ÁFA bevétel is jelentősen csökkent. Ez az ÁFA törvény módosítása miatt alakul így, mivel a gyermekétkeztetésre beszerzett alapanyagoknak az ÁFA-ját nem lehet visszaigényelni. Az SZJA bevételeknél komoly emelkedés látható, 9 millió Ft-tal több. 

Vargáné Farkas Hedvig
Tájékoztatta a testület tagjait, hogy az SZJA bevételek miből tevődnek össze.

Paárné Salamon Judit
A normatív támogatást  szociális feladatokra a központi költségvetésből kapja az önkormányzat. Itt több, mint 5 millió Ft elvonásra került. A központi költségvetésből nem támogatják az első lakáshoz jutókat. Önkormányzatunk rendelet alapján 100.000,- Ft-tal támogatja azon első lakáshoz jutókat, akik a kérelmet benyújtják. Az EU-tól kapott támogatásoknál szerepel a HEFOP pályázati támogatás finanszírozása.

Józsa Tivadar
A normatív támogatások a 2007. évben 135.907 ezer forint volt, a 2008. évben már csak 130.663 ezer forint van betervezve. Elhangzott, hogy 5 millió Ft elvonásra került. Pontosan mennyivel kapunk kevesebbet?

Paárné Salamon Judit
A normatívák a lakossági létszámhoz viszonyítottan vannak leosztva. 

Józsa Tivadar
A lakosság létszáma növekedik, a bevétel mégis csökken.

Paárné Salamon Judit
Ez kimondottan lakáscélú felhasználásra vonatkozik.

Józsa Tivadar
A korábbi években mindig 1 millió Ft-ot terveztünk be, de nem biztos, hogy az az összeg felhasználásra került.

Varágné Farkas Hedvig
Nem kötött felhasználású pénzeszköz volt, bár mire fel lehetett használni. 

Józsa Csaba

Soha nem mondták el, hogy 5 millió Ft-ot kapunk. Ezt most hallom először.

Paárné Salamon Judit
Az interneten bár minek utána lehet nézni. Világosan el kell mondani mindent.

Vargáné Farkas Hedvig
Az állami támogatásos lap részletesen tartalmaz minden információt, amelyet a képviselők mindig megkaptak, megkapnak. Azon címenként fel van sorolva, hogy mit mire kaptunk. Az nem igaz, hogy a testület nem tudott róla.

Józsa Tivadar
Mindig úgy volt előterjesztve, hogy 1 millió Ft-ot teszünk félre az első lakáshoz jutók támogatására. 100.000,- Ft-nál többet nem lehetett adni. Ami megmaradt, az soha nem került felosztásra. Soha nem tudtunk arról, hogy az 5 millió Ft arról szólt.

Vargáné Farkas Hedvig
A pénzbeli szociális juttatásokra az elmúlt évben 15.059 ezer forintot kaptunk, a lakáshoz jutás feladataira 5.194 ezer forintot. Ebben az évben a pénzbeli szociális juttatásokra 17.433 ezer forintot. A szociális juttatásokra kapott összegből 3 millió Ft körüli összeget használunk fel. Amióta a szociális bizottság megszűnt, azóta a szociális juttatásokra a testület nem fordít kellő figyelmet.

Józsa Tivadar
Erre rákérdeztem, és azt az információt kaptam, hogy a testületnek ebbe nincs joga beleszólni, ugyanis egy „felsőbb rendű” jogszabály ezt a feladatot a jegyző hatáskörébe utalta.

Takács Lajos
A régebbi szabályozás szerint a törvény bizonyos hatáskörök gyakorlását a testület hatáskörébe utalt, és ezt a hatáskört ruházta át a testület a bizottságra. Ezek a hatáskörök törvényi szabályozás során kikerültek a testületi hatáskörből és jegyzői hatáskörbe került a többsége.

Schmiedt Henrik
A temetési segélyeknél, valamint az átmeneti segélyeknél le van szabályozva, hogy mekkora az a jövedelem, ami alatt ezek a támogatási formák adhatók, valamint meg van határozva az adható összeg nagysága is. Ezek a pénzek, amelyeket különböző jogcímen kapunk, a költségvetésben megjelennek. 

Paárné Salamon Judit
Az értékpapír értékesítése OPTIMA befektetési jegyben december 31-én 4 millió Ft volt. Ebbe fektetik be az önkormányzat feleslegessé vált pénzeszközeit.

Schmiedt Henrik
Az önkormányzatnak nincsen felesleges pénzeszköze.

Paárné Salamon Judit
Az előző évi pénzmaradvány igénybevételére 5 millió Ft került betervezésre. Ez mennyire megalapozott összeg?

Vargáné Farkas Hedvig
Véleménye szerint ennél csak több lehet, kevesebb nem.

Paárné Salamon Judit
A bevételi oldalon a rendelkezésre álló összeg a tervezet szerint a 2008. évre 415.516 ezer forint. Ezt az összeget lehet a kiadási oldalra is tervezni, de ezzel szemben a kiadási oldal jelenleg 460 millió Ft körüli összeg. 

Ismertette a kiadási oldalon szereplő tételeket.

Venesz László
A személyi juttatásoknál az első táblázatban 185 millió Ft szerepelt. Ez miért növekedett meg 5 millió Ft-tal?

Vargáné Farkas Hedvig
A tavalyi évben pályáztunk létszámcsökkentő pályázaton, aminek két része volt. A pályázatot azonban egyben elbírálták. Egyben megkaptuk az összeget. Úgy gondoltam, hogy az idei évben is így lesz. A kincstártól nem érkezett irat arra vonatkozóan, hogy az idei előirányzatba mennyit lehet betervezni, nem döntöttek róla. Kiadásként be kell tervezni. Ha a pályázaton nyerünk, akkor a kiadásunk ennyivel csökkeni fog, ami 3.882.000,- Ft. Ezen kívül két dolgozónak nem lett betervezve az előző anyagba a jubileumi jutalma, aminek kifizetése jogszabály változás miatt átkerült az idei évre.

Kozicz László

Technikai megoldásként javasolja, hogy a kinyomtatott táblázatok alján mindig szerepeljen a kinyomtatás dátuma. 

Paárné Salamon Judit
A dologi kiadások között a fűtés, világítás, stb. szerepel. A más önkormányzatnak átadott pénzeszköznél 1.530 ezer forint szerepel. Ez az építési előadó foglalkoztatásának összege. A BURSA ösztöndíj rész az előző táblázathoz képest változott, kevesebb lett. Ez azért történt, mert a kifizetéseket újra átszámolták. 

Takács Lajos

A BURSA kifizetésével nem voltak teljesen tisztában. A délelőtt folyamán a kifizetéssel kapcsolatosan felhívta a pályázatot kezelő szervezetet, akivel a kifizetésről egyeztetett. Sem a jogszabály, sem a kitöltési útmutató, sem a statisztikai lapok nem közlik azt az információt, hogy az "A" típusú pályázatok 10 hónapig érvényesek, a "B" típusúak pedig három évig érvényesek. A központi rendszer automatikusan ezt nyomon követi, de erről a helyi önkormányzatokat nem tájékoztatták. Az eredeti tervezés úgy történt, hogy folyamatosan fizetni kell az ösztöndíjat. Ez most korrigálásra került.

Paárné Salamon Judit
A civil szervezetek és a képviselők is benyújtották igényeiket. Az igényekről a testület dönthet. A Borbarát Dalkörnek a bizottság 400 ezer forintos támogatást javasol, mivel az idei évben 10 éves évfordulójukat ünneplik. 100 főt kívánnak az évfordulós ünnepségre vendégül látni. A Postagalamb Egyesület 100 ezer forintos támogatást kért, a bizottság 70 ezer forintot javasolt. A támogatást eszközbeszerzésre igényelték.

Józsa Tivadar

Az eddigi eredményszámoláshoz szükséges új, uniós előírásoknak megfelelő eszköz beszerzésére kértek támogatást. 

Paárné Salamon Judit
5.340 ezer forintot kaptak a civil szervezetek az elmúlt évben. Az idei évre 7.712 ezer Ft igény érkezett. Ez 44,4%-os emelkedést jelentene. Az igényeket 0,66-al visszaosztotta, úgy gondolja, hogy mindenki a benyújtott igényének 66%-át kapja.

Bán Csabáné
Ezt nem tartja igazságosnak, mert az igénylők között lehetnek olyanok, akik többet igényeltek. Ezzel az jár jól, aki több támogatásra vonatkozó igényt nyújtott be.

Paárné Salamon Judit

A Nyugdíjas Klub támogatására 150 ezer forintot javasol a bizottság, a klub 200 ezer forint támogatást igényelt. A sportkör 2.000 ezer forintot igényelt.

Józsa Tivadar
A Sportkör újabb igényt jelentett be, amelyben 2.600 ezer forintot kér. Ismertette az igénybejelentésben foglaltakat. A pályafenntartási, karbantartási munkálatok hova vannak elszámolva?

Takács Lajos
Azt a hivatal végzi.

Kozicz László

A Sportkör a rendezvények előtt mindig maga teszi rendbe a pályát.

Józsa Tivadar
Javasolja, hogy a sportkört 2.600 ezer forinttal támogassák.

Kozicz László

A sportkörnek nyújtott támogatásnál vegyék figyelembe, hogy a csapat magasabb, a megyei első osztályba lépett. Ez nagy eredmény.

Paárné Salamon Judit
Az egyházközség 1,5 millió Ft-ot kért urnafal építésére. A bizottság az egyházközséget 1 millió Ft-tal javasolja támogatni.

Lengyel István
Kigyűjtötte az egyházközség támogatását, ami 8 millió Ft körüli összeg volt. Ebből az összegből megoldhattuk volna a diszkó épületének felújítását, járdák felújítását. Több önkormányzatnál is érdeklődött az egyházak támogatásáról, és nem gyakorlat az egyházat önkormányzati pénzből támogatni. Egyedül Győrújbarátnál talált támogatási pénzt az egyháznak 200 ezer forint összeggel, Győrújbarát költségvetése azonban másfélszerese a mi költségvetésünknek. Mivel nagy a költségvetési hiány, ezért úgy gondolom, hogy az urnafal megépítésével még lehet várni. 

Kriston Pál

Az urnafalra szükség van.

Lengyel István
A gyógyszertár lépcsőjének felújítása fontosabb feladat, a diszkó épülete szintén felújításra szorul. A diszkó épületének bérlője komoly összegű bérleti díjat fizet. A bérleti díjból a felújításra vissza lehetne forgatni bizonyos összeget. 

Józsa Tivadar
Ha az urnafal elkészül, annak mekkora költsége van? Azok értékesítéséből bevétel is van. A plébános úr ezt meghirdethetné, az érdekeltek előfinanszírozással bizonyos összeggel hozzájárulhatnának a költségekhez. 50 millió Ft-os hiány van, nem kellene magunkat túlterhelni, mert a hiányt számon kérik rajtunk. A nincsből nem tudunk adni.

Schmiedt Henrik

Van javaslata Józsa Tivadar képviselőnek az egyház támogatását illetően?

Józsa Tivadar

A nagy hiányra tekintettel az egész kiadási oldalt újra át kellene dolgozni.

Józsa Csaba

Minden kis faluban a templom torony rendesen meg van világítva. Ezt az előző ciklusokban is szorgalmaztam, azt a választ kaptam, hogy elég a megvilágítás, ami van. Azt azonban nem tartom megfelelőnek. Az 1 millió Ft-os támogatást javasolja.

Kriston Pál

Nem tudja elképzelni, hogy a település anyagilag jövőre jobban állna. Támogatja az egyház támogatását.

Józsa Tivadar
Az elmúlt ciklusban Gasztonyi úr ígéretet tett arra, hogy a templomot megfelelően kivilágítja. Gasztonyi urat megkeresték ez ügyben? Ha nem, akkor kéri a polgármestert, hogy a Vill-Kor ügyvezetőjét keresse meg, hogy ígéretének tegyen eleget.  

Schmiedt Henrik
December hónapban beszéltem Gasztonyi úrral, aki azt mondta, hogy a Kápolna megvilágítását vállalná. 

Józsa Tivadar
A Kápolna megvilágítását is jónak tartja, de az ígéret a templomra vonatkozott.

Venesz László

Tegnapi nap folyamán beszélt Gasztonyi úrral, aki azt kéri a polgármester úrtól, hogy a jövő héten kedd és csütörtöki nap közül jelölje meg valamelyiket, amikor tárgyalhatnának. A Vill-Kornak vannak olyan tervei, hogy a települést segíteni szeretnék.

Józsa Csaba

Mivel a templomról, vagy a Kápolnáról van szó, ne felejtsük el az egyházközség vezetőjét is meghívni a megbeszélésre. 

Paárné Salamon Judit
A hegyközséget az idei évben nem javasolják támogatni, mivel az megszűnik, összeolvad másik hegyközséggel. A polgárőrség az elmúlt évben 500 ezer forint támogatást kapott, mivel akkor ünnepelték 10 éves fennállásukat. Az idei évben 550 ezer forint támogatást kértek, a bizottság azonban 250 ezer forintot javasol. A tűzoltóság az elmúlt évben 150 ezer forint támogatást kapott, az idei évben nem javasolják támogatni, mivel az információk szerint a támogatási összeget nem használták fel.

Schmiedt Henrik
A bizottság ülésén az hangzott el, hogy ha tudják igazolni, hogy mire költötték el a támogatást, azt számlákkal igazolják, akkor utána határozzák meg a támogatásukat.

Józsa Tivadar

A tűzoltóság ügyével kapcsolatosan kérdezzék meg Horgány urat, aki az ülésen jelen van.

Schmiedt Henrik
Horgány Attila hozzászólásra jelentkezik. Kérte a testületet, szavazzanak arról, hogy Horgány Attilának 2 perces hozzászólásra megadják-e a szót.

A képviselőtestület 12 igen szavazattal, egyhangúlag 2 perces hozzászólásra megadta a szót Horgány Attilának.
Horgány Attila
Lemondott a tisztségéről, az új helyettes Ábrahám Zoltán.

Paárné Salamon Judit
Kéri, hogy a tűzoltóság az elmúlt évi támogatással számoljon el. Ismertette a további támogatási javaslatokat. 

A Rendezvényműhely vezetője beadta igényét, amelyben 1 millió Ft-os támogatást kértek. A testület korábbi ülésén úgy döntött, hogy a költségvetés tárgyalásakor tér vissza a támogatásra. A bizottság 100 ezer forint támogatást javasol.

Schmiedt Henrik

Braunné Barta Katalin hozzászólásra jelentkezik. Kérte a testületet, szavazzanak arról, hogy Braunné Barta Katalinnak 2 perces hozzászólásra megadják-e a szót.

A képviselőtestület 12 igen szavazattal, egyhangúlag megadta a szót Braunné Barta Katalinnak.

Braunné Barta Katalin
A településen két kulturális esemény van, az egyik a falunap, ami 1 napos, a másik a Nyúli Húsvét, ami két napos. Ez szolgálja igazán a kultúrát azokon a rendezvényeken felül, amelyet az iskola szervez. A Nyúli Húsvét rendezvény miért nem bírálható el egyformán a falunappal, mivel mindkét rendezvény hasonló jellegű. Miért nem egyenrangúan kezelik a két rendezvényt?

Bán Csabáné

Elhangzott, hogy a támogatási igényeket a Pénzügyi Bizottság úgy próbálja elbírálni, hogy a 66%-os támogatást megkapják. A Rendezvényműhelyt 400-500 ezer forinttal támogatni kellene.

Paárné Salamon Judit
A támogatásnál figyelembe kell venni azt is, hogy az elmúlt évben mennyi támogatást kaptak. A Rendezvényműhely az elmúlt évben nem részesült támogatásban.

Bán Csabáné
A Rendezvényműhely a többi civil szervezethez képest nagyobb rendezvényt hoz a településre. A javasolt támogatási összeget aránytalannak tartja.

Kriston Pál
A két rendezvényt nem lehet egyformán támogatni. 

Braunné Barta Katalin
Helyi közművelődésről van egy határozat, amelyben szerepel a Nyúli Húsvét is. Ez tartalmazza a civil szervezetek támogatását is.  A közművelődésre, kultúrára az állami támogatás a településre közel 4 millió Ft-ot jelent, ezért nyújtotta be igényét 1 millió Ft-ra. 

Takács Lajos
Javasolja, hogy a bizottság javaslatát hallgassák meg, majd a bizottság véleményétől eltérő más javaslatot is lehet tenni. A falunapot nonprofit szervezet szervezi, a Nyúli Húsvétot pedig nyereségorientált szervezet. 

Braunné Barta Katalin

Közhasznú egyesületként működnek, nem profit orientált szervezet. Az idei évi rendezvényen a Republic fog koncertet adni, amire jegyet fognak értékesíteni. A rendezvény költségvetése közel 5 millió Ft-os. Mivel az összes program díjmentes, ezért ezt az összeget pályázatokon, cégek által nyújtott támogatásokból szedik össze minden évben. Az egyesületnek a rendezvényből semmiféle bevétele nincs. Még egyszer hangsúlyozza, hogy közhasznú egyesületről van szó.

Paárné Salamon Judit
Mivel sem az Óvodás Gyermekeinkért Alapítvány, sem a Polgári Kör nem kapott az elmúlt évben támogatást, ezért az idei évben sem javasolják ezeket támogatni. A Polgári Kör 100 ezer forintos támogatást igényelt

Vargáné Farkas Hedvig

A Polgári Kör a Terrorháza meglátogatására igényelte a támogatást. 

Paárné Salamon Judit
A továbbiakban ismerteti a kiadási oldalon szereplő tételeket. A bizottság a faluház csatorna cseréjét javasolja elhalasztani.

Józsa Tivadar
A faluház csatorna cseréjét a bizottsági ülésen sem javasolta, véleménye szerint azt ki lehetne tisztítani, helyenként felújítani. Kérdezte, hogy Szemenyei Gyula állampolgárnak mi erről a véleménye?

Szemenyei Gyula
Véleménye szerint cserére nincs szükség, csak az aktuális javításokat kell elvégezni.

Paárné Salamon Judit
Az óvoda tornatermének szigetelésére több helyről kell árajánlatot kérni. A faluház falburkolat festését a bizottság szintén nem javasolja. A szavazófülkék kiadásánál elmondja, hogy a választásokkal kapcsolatosan kapott tájékoztatás szerint minden szavazóhelyiségben 6 szavazófülke felállítását kellene biztosítani. A korábbi tervezetben itt 455 ezer forint szerepelt. A bizottság kérte a jegyző urat, hogy ennek járjon utána, mennyire szükséges.

Takács Lajos
A TVI vezetője utasítást adott arra, hogy a szavazólapok mennyisége miatt, a torlódás elkerülése végett 6 db szavazófülkét és 1 db mozgáskorlátozottak által is igénybe vehető asztali szavazófülkét kell vásárolni. A 4-es számú szavazókörbe ennyi szavazófülke nem fér el. Ma beszéltem a TVI vezetőjének jogi helyettesével, aki azt mondta, hogy az OVI minden szavazókörbe biztosít kartonpapírból egy darab mozgáskorlátozott által is igénybe vehető szavazófülkét, de legalább 3 db szavazófülke legyen minden szavazóhelyiségben. A kívánatos négy lenne. Ezen tájékoztatást alapján csökkentettem az összeget. 

Varga Zoltán
A bizottsági ülésen javasolta 220 ezer forint értékben üveg borítású, zárható, tolóajtós hirdetőtábla beszerzését. Ez a kiadások között nem szerepel. Kéri, hogy ez szerepeljen.

Paárné Salamon Judit
Ezt a kérelmet a bizottság tárgyalta, és támogatta is, ezért javasolja, hogy az a kiadások között legyen feltüntetve.

Varga Zoltán
A zárható hirdetőtáblát a hiteles tájékoztatás miatt tartja szükségesnek. A Nyúli Hírek kéthavonta jelenik meg, abban nem a legfrissebb hírek szerepelnek. Vannak olyan hirdetmények, amelyeket 15 napra ki kell függeszteni. Volt olyan, amelyet az interneten megtalált, a hirdetőtáblán azonban nem. Rákérdezett a jegyző úrnál, aki azt mondta, hogy a kifüggesztés megtörtént. Úgy gondolja, hogy akinek a kifüggesztés az érdekét sértette, az elvitte a kifüggesztett iratot. Ezért lenne szükség a zárható hirdetőtáblára, hogy arról iratokat ne vihessenek el. 

Paárné Salamon Judit
A zárható hirdetőtábla a hiteles tájékoztatás miatt jogos igény, ezért azt támogatni kell. A gyógyszertár lépcsőjének javítására 500 ezer forintot terveztek.

Venesz László
Korábban javasolta a gyógyszertár bejárati ajtajának a felújítását is. A gyógyszertár bérleti díja magas. A befolyt bérleti díjból a felújításra még egyetlen forintot sem fordítottak. A gyógyszertár bejárati ajtajának cseréjét nagyon fontosnak tartja. 

Paárné Salamon Judit
A kátyúzásra 1 millió Ft-ot terveztünk, útépítésre 3.285 ezer forintot.

Lengyel István

A kátyúzással kapcsolatosan elmondja, hogy a Szurdik kátyúzási feladatait feltétlenül el kell végezni. 

Venesz László
A kátyúzási, útépítési feladatokat tavasszal, illetve nyáron kell elvégezni.

Paárné Salamon Judit
A Szurdikkal kapcsolatos feladatokra vis maior pályázatot nyújtottunk be, amelyről döntés még nem volt. Nem kellene a döntést megvárni, a felújítást haladéktalanul el kell végezni.

Szemenyei Gyula
A Szurdikban 4 hónapja van úgy az út. Azt minél előbb rendbe kell tenni.

Paárné Salamon Judit
A Szurdik úthibájára vonatkozóan az azonnali helyreállítást kérjük.

Győriné Csendes Gyöngyi
A pályázati pénzforrást nem kell megvárni, azonnal intézkedni kell, a tartalék terhére.

Schmiedt Henrik
A út helyreállítása időjárás függvénye is. Ezért nem tudtuk eddig a munkálatot elvégezni.

Paárné Salamon Judit

A Jókai utca felújításánál sem volt megfelelő az időjárás.

Az óvodabővítéssel kapcsolatosan a bizottság javasolja, hogy arra több helyről is kérjenek árajánlatot. A bővítést nem lehet elhalasztani, a 6. csoport beindítása április hónaptól szükséges.

Józsa Csaba
Kéri a testületet, hogy az óvodabővítéssel együtt döntsenek az óvodánál található szobortalapzatnak nevezhető felépítményről. Tájékoztatást kér arról, hogy az hogyan került oda.

Varga Zoltán
Az képviselő úr szobortalapzatnak nevezett felépítmény alapját adhatja a gyógyszertárnál kialakítandó akadálymentesítő feljárónak. 

Schmiedt Henrik
Farkas Katalin hozzászólásra jelentkezik. Kérte a testületet, szavazzanak arról, hogy Farkas Katalinnak 2 perces hozzászólásra megadják-e a szót.

A képviselőtestület 12 igen szavazattal, egyhangúlag megadta a szót Farkas Katalinnak.

Farkas Katalin
Megtekintette a rampát, hogy a gyógyszertár akadálymentesítése során hogyan lehetne hasznosítani. Véleménye szerint azt újjá kell építeni. A tolókocsi nem tud ráfordulni.

Paárné Salamon Judit
Az Arany János és a Sport utca kereszteződésében lévő játszóteret javasoljuk felújítani, erre 1.500 ezer forint költséget terveztek.

Varga Zoltán
Szó volt arról, hogy a játszótér kiépítésére pályázunk. Ha a pályázatot nem írják ki, vagy nem nyer, akkor lenne ebből az összegből a játszótér felújítása. A játszótér felújítását őszre tervezné.

Paárné Salamon Judit
Józsa Csaba képviselő 10 millió Ft-ot javasolt az elkerülő út építéséhez. A bizottság ezzel szemben 5 millió Ft-ot tervezett a pályázat támogatásához. Az elkerülő út megépítésének költségvetése 100 millió Ft felett van. Ez az árajánlat az elmúlt év folyamán nyáron érkezett.

Józsa Csaba

Az elkerülő út megépítése nélkül a rendelet nem léphetett volna érvényben, illetve az abban foglaltakat nem lett volna szabad alkalmazni. Ezt a kérdést továbbra is támogatná 10 millió Ft-tal. A polgármester úr 2008. augusztusára ígérte a Vasútsori lakóknak az elkerülő út megépítését. Ha mint képviselő ezt nem javasolom, akkor lehet, hogy az ki is marad a költségvetésből. Ezt fontos lenne megvalósítani. Erre pénzt kellene kérni, vagy pénzt kellene szerezni. Az eddig be nem fizetett összegeket is ide kellene csoportosítani. Azon összegeket, amelyek jogos igényei az önkormányzatnak. Továbbra is Nyúl község egészéért aggódik. 

Schmiedt Henrik
December folyamán tárgyalást folytattam az érintett cégekkel. Mindegyik hajlandó áldozni az út megépítésére. Ezt a dolgot akár hitelfelvétellel is lehet támogatni. A cégek részéről van hajlandóság arra, hogy bizonyos összeggel támogassák ezt az ügyet, illetve arra is, hogy egy meghatározott összegen felül előfinanszírozzák az önkormányzatnak. Meg kell határozni, hogy mely cég mekkora összeggel tudna hozzájárulni, illetve ha később telepedne le cég, az milyen formában tudná ezt a többi cégnek kompenzálni, továbbá azt, hogy az önkormányzatnak az előfinanszírozást hogyan tudná maguk felé a cégek felé kompenzálni. A jogi lépéseket, ami az építési engedélyt illeti, azt megtettünk. Megkérdezzük a tulajdonosokat az ügyben, hogy hajlandóak lennének-e ingyenesen átengedni a területet az önkormányzat részére, illetve mekkora értéket képviselnek ezek, ha a szükséges területet meg kellene vásárolni.

Orosz Lajosné hozzászólásra jelentkezik. Kérte a testületet, szavazzanak arról, hogy Orosz Lajosnénak 2 perces hozzászólásra megadják-e a szót.

A képviselőtestület 12 igen szavazattal, egyhangúlag megadta a szót Orosz Lajosnénak.

Orosz Lajosné
Az elkerülő úttal kapcsolatosan volt a közlekedési hatóságnál egyeztető tárgyalás. Ezen az egyeztető tárgyaláson az érintett tulajdonosok részéről több kifogást merült fel, a tárgyalásról úgy jöttünk el, hogy helyben lesz tárgyalás. Mindenkinek az érdekéről tárgyalunk, csak pont az érintettekéről nem. Kéri, hogy erről rendesen tárgyaljanak az érintettek bevonásával. A 82-es elkerülő útjának megépítése, hogyan fogja érinteni ezt a becsatlakozó utat. Hosszú távú területi koncepció kidolgozására lenne szükség. 

Schmiedt Henrik

Amikor az egyeztető tárgyalás volt, a közlekedési hatóságnál elmondták, hogy a 82-es elkerülő szakaszának a nyomvonala milyen megoldással fogja keresztezni az ipari elkerülő utat. Azt Önnek is bemutatták. A kettő nem üti egymást, az egyik megvalósítása nem feltétele a másiknak. A közlekedési hatóság által tartott fórumon felvette a hatóság a kapcsolatot a tervezővel, aki át fogja dolgozni a felmerült igények szerint a tervet. A közlekedési hatóság ígérte, hogy azok alapján ők fogják a településen összehívni a tájékoztatót. 

Paárné Salamon Judit
Józsa Csaba képviselő javasolt tájház megvásárlására 10 millió Ft-ot. Ezt a pénzügyi bizottság forráshiányra hivatkozva elutasította, azt nem támogatja. 

Józsa Csaba
Nyúl községben eddig jelentős szerepet játszó személyektől kérdezi, hogy meddig lehet halogatni a helyi tárgyi emlékek megőrzését, meddig lehet ezeket halogatni. Egyszer ezek a tárgyi emlékek tönkre mennek, nem hagyunk semmit az utókorra. Ez nem vet ránk jó fényt.

Szűcs Mihály
Valószínűleg nem halogatható sokáig. A nádtetőt kikezdte a szél.

Paárné Salamon Judit
Pályázati forrást ilyen célra csak akkor lehet nyerni, ha 10 évre szóló bérleti szerződést kötünk a bérbeadóval. Javasoltuk, hogy két részben történő fizetésről egyezzünk meg a tulajdonossal. Erről a testületnek kell majd dönteni.

Győriné Csendes Gyöngyi
A tájház gondolatát támogatja. Mivel azonban nagyon költséges, ezért azt javasolta a bizottsági ülésen is, hogy a LEADER programból próbáljuk azt megvalósítani.

Józsa Csaba
Kérte, hogy amikor LEADER programról beszélünk, akkor tegyük hozzá, hogy vidékfejlesztés.

Schmiedt Henrik
Braunné Barta Katalin hozzászólásra jelentkezik. Kérte a testületet, szavazzanak arról, hogy Braunné Barta Katalinnak 2 perces hozzászólásra megadják-e a szót.

A képviselőtestület 12 igen szavazattal, egyhangúlag megadta a szót Braunné Barta Katalinnak.

Braunné Barta Katalin
Jó ötletnek tartja a tájház támogatását. Kéri, hogy a LEADER programba írják össze javaslataikat.

Paárné Salamon Judit
A sportpálya épületének felújítását 1.200 ezer Ft-tal javasolja a bizottság támogatni. Erre javaslat is érkezett. A pálya területén sok önkormányzati rendezvény van. A támogatási összeget állagmegóvásra kérték.

Vargáné Farkas Hedvig
Ismertette Németh László kérelmét a sportpálya épületének felújításával kapcsolatosan.  

Paárné Salamon Judit

A kiadások között szerepel a konyhára dagasztógép beszerzésére 560 ezer forint, valamint szintén a konyhára nagyüzemi mikro beszerzésére 150 ezer forint. A bizottság mindkét beszerzést az említett összeggel támogatja.

Győriné Csendes Gyöngyi
A belső ellenőrzési jelentésben szerepel, hogy a konyhán egy fővel többet lehetne alkalmazni. A heti étrendben mindig szerepel valamilyen sült, amelyet kézzel dagasztanak. Mivel növelni szeretnék a konyha kapacitását, ezért is támogatja a dagasztó gép beszerzését. A nagyüzemi mikro beszerzését azonban nem támogatja. Kérdezte, hogy erre miért van szükség? A pultok melegen tartják az ételt.

Horváth Erika
Melegítésre szeretnék használni. A nagyüzemi mikró ha folyamatosan 4 órát működik, azt is bírja, háztartási mikro beszerzése nem lenne célszerű.

Paárné Salamon Judit
A faluházba klíma beszerelését javasolta, a bizottság a javaslatot támogatta.

Kriston Pál
Kérdezte, hogy a betervezett 150.000,- Ft-os összeg beépített vagy pedig mobil klímát fedezne? A beépített klímát támogatja.

Venesz László
150.000,- Ft-ért beépíthető klímát lehet beszerezni.

Paárné Salamon Judit
Javasolta a költségvetésbe betervezni az iskolához gyalogátkelő hely létesítését, ezt a javaslatát azonban visszavonta. Kiírásra fog kerülni egy új pályázat, amelyből a Jókai utca és a Park utca felújítását pályáznák meg. A kiadási oldalon ezt is szerepeltették. A turisztikai pályázatot sajnos a kistérség nem fogja beadni, ezért a korábban ide tervezett kiadás most 0,- Ft-tal szerepel. A tervezés címszó alatt lévő kiadási összeget a tervek készítésére szánják. Kérés volt a térfigyelő kamera, amelyre 300 ezer forintot terveztek.

Venesz László

A polgármesteri hivatalba beléptető rendszert javasolna. Ennek költségét nem tudja, becslései szerint 100 ezer forint körüli összeg lehet. 

Paárné Salamon Judit
A lámpaoszlopok felújítása máshol szerepel a költségvetési tervezetben, ezért azt itt ki kell húzni. Jogos igényként merült fel a járdák felújítása, amelyre 5 millió Ft-ot terveztek. Elmondta, hogy a településen mely járdák felújítása lenne a legszükségesebb. Ismertette a kiadások között szereplő többi tervezett költséget.

A rendezvényműhely és a sportkör támogatási összegére vonatkozóan kérte, hogy tegyenek javaslatot.

Kriston Pál
Kérdezte, hogy a falunapra mekkora összeget terveztek be.

Vargáné Farkas Hedvig
A falunapra 1.550 ezer forint + ÁFA van tervezve, a tervezetben ez az összeg több részre bontva szerepel.

Paárné Salamon Judit
A Pénzügyi Bizottság ülésén felvetődött egy javaslat képviselői alap létrehozására vonatkozóan, amelyből civil szervezeteket támogathatnának a képviselők. A javaslat szerint minden képviselő a létrehozandó alapba 10.000,- Ft-ot adna a tiszteletdíjából. Ez csak úgy valósulhat meg, ha a testület ezt többségi szavazattal elfogadja. Ha az alapot létrehozzák, mindenki saját maga döntheti el, hogy az alapba tett pénzéből melyik civil szervezetet támogatja. 

Bán Csabáné
Támogatja a javaslatot.

Venesz László
A testület dönti el, hogy kinek milyen támogatást ad?

Paárné Salamon Judit
Mindenki maga dönti el, hogy mely civil szervezetet támogatja.

Takács Lajos
Ha a testület dönt az alap létrehozásáról, azt költségvetési rendeletben kell leszabályozni. Szükség lesz a képviselők tiszteletdíjáról szóló helyi rendelet módosítására is.

Józsa Csaba
Ezt 1996. évben javasolta. Sok mindent javasolt, sok minden elment a fülek mellett, sok felesleges, indokolatlan kifizetés történt. Ha megalapozott, komoly, előkészített döntések lettek volna, nem lenne ekkora hiánya és hitele az önkormányzatnak.

Kozicz László

Támogatja az alap létrehozását.

Az út és járdák felújítását a ciklusprogram határozza meg. Vannak olyan utcák, amelyek még mindig nincsenek szilárd burkolattal ellátva. Ezekben az utcákban élő emberek szeretnék hallani, hogy az utcájuk szilárd burkolattal történő ellátására mikor kerül sor.

Szűcs Mihály

A Településfejlesztési Bizottság dolgozott ki egy programot, amelyben meghatározták, hogy mely években milyen útfelújítási munkálatokat lenne szükséges elvégezni. Erről táblázat készült.

Győriné Csendes Gyöngyi
A képviselő testület tagjai ezt megkapták?

Schmiedt Henrik

A táblázatot mindenki megkapta.

Józsa Csaba
A költségvetés helyzetét jelentősen javítaná, amikor a testület egy bizonyos ügyben döntött a használati díjról. Ennek a határideje véleménye szerint már lejárt. Erről senki nem kapott tájékoztatást. Ha ez az összeg befolyna, jelentősen javulna a 2008. évi költségvetés. A testületi határozatoknak érvényt kell szerezni. 

Schmiedt Henrik
Szemenyei Gyula hozzászólásra jelentkezik. Kérte a testületet, szavazzanak arról, hogy Szemenyei Gyulának 2 perces hozzászólásra megadják-e a szót.

A képviselőtestület 12 igen szavazattal, egyhangúlag megadta a szót Szemenyei Gyulának.

Szemenyei Gyula
A költségvetés előkészítése, kidolgozása sok munkát igényel. Úgy látja, hogy a Pénzügyi Bizottság feladatát komolyan vette. Csak a vanból lehet gazdálkodni, ezt túllépni lehetetlen. Kívánja, hogy az összes munka így menjen, ahogy a költségvetés megtárgyalása. A legnehezebb dolog annak az elfogadása lesz. Gratulál a képviselői alap létrehozására tett javaslathoz.

Paárné Salamon Judit
A rendezvényműhelynek és a sportkörnek adandó támogatásra tegyenek javaslatot.

Schmiedt Henrik
Véleménye szerint erről a későbbiekben döntsenek. Most látszik, hogy nagyjából hogyan alakul a költségvetés. Tervet kell készíteni arra, hogy milyen feladatot az év melyik részében szeretnénk megvalósítani. Készítünk egy kimutatást arra, hogy melyik hónapban hogyan alakultak az önkormányzat kiadásai. Kérte, hogy mindenki gondolja át azt, hogy honnan lehet forrásokat bevonni. 

Szavazásra bocsátotta azt a javaslatot, mely szerint a testület képviselői alapot hozzon létre.

Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete 12 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:

Nyúl Község Önkormányzata Képviselőtestületének

27/2008.(I.29.) határozata

Tárgy: Képviselői alap létrehozása.

1. Nyúl Község Önkormányzatának Képviselőtestülete úgy döntött, hogy képviselői alapot hoz létre.
2. A képviselői alapba a képviselői tiszteletdíj összegéből minden hónapban 10.000,- Ft összeg kerül utalásra.
3. a testület utasítja a jegyzőt, hogy a képviselői tiszteletdíjról szóló rendelet módosítását terjessze a testület elé.
Felelős   : Takács Lajos jegyző
Határidő: 2008. február 28.
Takács Lajos
A költségvetés újra átdolgozásra fog kerülni. Február utolsó keddjén kerülne végleges elfogadásra a 2008. évi költségvetés. Kérte a testület tagjait, hogy a költségvetést nagyon átgondolva, segítő javaslatokat tegyenek. 

Kérte, hogy aki még nem adta le a képviselői vagyonnyilatkozatát, az tegye meg. A leadási határidő január 31.

Schmiedt Henrik

Kérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Több kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik
Megköszönte a részvételt, a nyilvános ülést bezárta.

Kmf.
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